



COTAÇÃO DE PREÇOS

A PREFEITURA DE CURUÁ-PARÁ DEPARTAMENTO DE COMPRAS

A empresa **A C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFOR. LTDA - EPP**, inscrita no **CNPJ: 20.113.530/0001-53**, **Insc. Estadual: 15.446.983-1**, situada na Rua Veiga Cabral nº 382 – Fundos– Cidade Velha – Belém – Pará CEP: 66020-710, por intermédio de seu representante legal, o Sr. **Ronaldo Sousa dos Santos**, portador da carteira de identidade Nº 1905076, e CPF Nº 148.322.592-53, apresenta sua cotação de preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR AZUL	186	UNIDADE	R\$ 10,06	R\$ 1.871,16
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR PRETA	94	UNIDADE	R\$ 9,61	R\$ 903,34



3	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE, DURABILIDADE E SUPORTE PARA GUARDAR DOIS MARCADORES.)	1678	UNIDADE	R\$ 12,49	R\$ 20.958,22
---	---	------	---------	--------------	------------------



4	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR COM DEPÓSITO 1 FURO IDEAL PARA TRANSPORTE EM ESTOJO ESCOLAR POR NÃO OCUPAR MUITO ESPAÇO, COM UMA BOA CAPACIDADE DE DEPÓSITO.)	2699	UNIDADE	R\$ 4,26	R\$ 11.497,74
---	---	------	---------	-------------	------------------



5	BORRACHA COR BRANCA Nº20 - CAIXA COM 20 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA.	235	CAIXA	R\$ 14,70	R\$ 3.454,50
---	--	-----	-------	--------------	-----------------



6	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: 96 FOLHAS PAUTADAS.	1511	PACOTE	R\$ 11,88	R\$ 17.950,68
7	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 350 X 130 X 245MM COTA RESERVADA	516	PACOTE	R\$ 62,15	R\$ 32.069,40



8	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 350 X 130 X 245MM COTA PRINCIPAL	1553	PACOTE	R\$ 62,61	R\$ 97.233,33
---	--	------	--------	--------------	------------------



9	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO POPULAR.	361	CAIXA	R\$ 53,11	R\$ 19.172,71
---	---	-----	-------	--------------	------------------



10	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR PRETA ESPECIFICAÇÃO: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO POPULAR	295	CAIXA	R\$ 53,30	R\$ 15.723,50
----	---	-----	-------	--------------	------------------



11	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL -CX COM 50 UNIDADES - COR VERMELHO ESPECIFICAÇÃO: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO POPULAR.	211	CAIXA	R\$ 54,54	R\$ 11.507,94
12	CLIPS N° 2/0 - CX COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS.	1126	CAIXA	R\$ 4,36	R\$ 4.909,36



13	CLIPS N° 3/0 - CX COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS.	988	CAIXA	R\$ 3,61	R\$ 3.566,68
14	CLIPS N° 4/0 - CX COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS.	904	CAIXA	R\$ 7,37	R\$ 6.662,48
15	CLIPS N° 6/0 - CX COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS	828	CAIXA	R\$ 7,71	R\$ 6.383,88



16	CLIPS N° 8/0 - CX COM 25 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS	833	CAIXA	R\$ 9,01	R\$ 7.505,33
17	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG ESPECIFICAÇÃO: SUA FÓRMULA É A BASE DE ÁGUA E PVA, COM ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, IDEAL PARA COLAR CARTOLINAS E PAPÉIS EM GERAL, MADEIRA, BISCUIT, TECIDOS, CORTIÇAS, ETC.	535	UNIDADE	R\$ 23,94	R\$ 12.807,90



18	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, TIPO: LÍQUIDA/ BRANCA, PESO: 90G	885	CAIXA	R\$ 44,06	R\$ 38.993,10
----	---	-----	-------	--------------	------------------



19	COLA LÍQUIDA - PARA ISOPOR - 40G ESPECIFICAÇÃO: PESO LÍQUIDO: 40G. TRANSPARENTE, PERFEITA ADERÊNCIA, NÃO SUJA AS MÃOS, EXCELENTE FIXAÇÃO. IDEAL PARA COLAR PLACAS DE E.V.A., ISOPOR, CORTIÇA, PAPEL E MADEIRA.	3068	UNIDADE	R\$ 5,18	R\$ 15.892,24
----	--	------	---------	-------------	------------------



20	COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM ESPECIFICAÇÃO: POSSUI ALTO PODER DE COLAGEM DE MADEIRA, BIJUTERIAS, PLÁSTICOS, PORCELANAS E METAIS.)	190	QUILO	R\$ 57,79	R\$ 10.980,10
21	COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO 11MM ESPECIFICAÇÃO: POSSUI ALTO PODER DE COLAGEM DE MADEIRA, BIJUTERIAS, PLÁSTICOS, PORCELANAS E METAIS.	244	QUILO	R\$ 41,61	R\$ 10.152,84



22	ENVELOPE PEQUENO - SACO - TAM.176 X 250 - CX COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO KRAFT. IDEAL PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL, TAMANHO: 176 X 250, PESO: 80G	82	CAIXA	R\$ 31,73	R\$ 2.601,86
----	--	----	-------	--------------	-----------------



23	ENVELOPE GRANDE - SACO A4 - CX COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE A4 KRAFT. CONFECCIONADO NO PAPEL KRAFT NATURAL 80G, TAMANHO: 24 X 34CM	594	CAIXA	R\$ 52,31	R\$ 31.072,14
----	---	-----	-------	--------------	------------------



24	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL, PESO: 63G, TAMANHO: 114X229	585	CAIXA	R\$ 37,55	R\$ 21.966,75
----	---	-----	-------	--------------	------------------



25	ESTILETE MÉDIO 18MM - CABO EM POLIPROPILENO ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDO PARA CORTE EM MADEIRAS, PODE EXECUTAR CORTES RETOS OU EM ÂNGULO, CABO PLÁSTICO C/ GUIA DE AÇO	1002	UNIDADE	R\$ 4,08	R\$ 4.088,16
----	--	------	---------	-------------	-----------------



26	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO GALVANIZADO - TAM.14,5 CM ESPECIFICAÇÃO: FEITO EM AÇO E POSSUI FORMATO ESPÁTULA QUE FACILITA A EXTRAÇÃO DO GRAMPO	581	UNIDADE	R\$ 5,66	R\$ 3.288,46
----	---	-----	---------	-------------	-----------------



27	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO ESPECIFICAÇÃO: BASE METÁLICA COM TAMPA EM POLIESTIRENO, TAMANHO: 135 X 92 X 210 MM, NÃO ACOMPANHA ÍNDICE, NEM FICHA, POSSUI CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FICHAS TAMANHO 3 X 5, CONTÉM 1 DIVISÓRIA DE PLÁSTICO PARA AUXILIAR EQUILÍBRIO DOS CARTÕES NO FICHÁRIO.	250	UNIDADE	R\$ 202,76	R\$ 50.690,00
----	---	-----	---------	-----------------------------	--------------------------------



28	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M ESPECIFICAÇÃO: FITA DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO INDICADA PARA FECHAMENTO E CAIXAS DE DESPACHO, REFORÇO DE CAIXAS, PACOTES EM GERAL, POSSUI DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE, DE BOA ADESÃO. FITA COM 50M DE COMPRIMENTO E 45MM DE LARGURA. - COTA RESERVADA	1690	ROLO	R\$ 6,52	R\$ 11.018,80
----	---	------	------	-------------	------------------



29	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M ESPECIFICAÇÃO: FITA DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO INDICADA PARA FECHAMENTO E CAIXAS DE DESPACHO, REFORÇO DE CAIXAS, PACOTES EM GERAL, POSSUI DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE, DE BOA ADESÃO. FITA COM 50M DE COMPRIMENTO E 45MM DE LARGURA. - COTA PRINCIPAL	5071	ROLO	R\$ 5,81	R\$ 29.462,51
----	---	------	------	-------------	------------------



30	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M ESPECIFICAÇÃO: FITA DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. INDICADA PARA FECHAMENTO E CAIXAS DE DESPACHO, REFORÇO DE CAIXAS, PACOTES EM GERAL, POSSUI DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE, DE BOA ADESÃO. FITA COM 50M DE COMPRIMENTO E 45MM DE LARGURA - COTA PRINCIPAL	4284	ROLO	R\$ 8,88	R\$ 38.041,92
----	--	------	------	-------------	------------------



31	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M ESPECIFICAÇÃO: FITA DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. INDICADA PARA FECHAMENTO E CAIXAS DE DESPACHO, REFORÇO DE CAIXAS, PACOTES EM GERAL, POSSUI DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE, DE BOA ADESÃO. FITA COM 50M DE COMPRIMENTO E 45MM DE LARGURA.	1426	ROLO	R\$ 7,61	R\$ 10.851,86
----	--	------	------	-------------	------------------



32	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, ESPAÇO DE 70 MM PARA AS FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO: 1/4, 3/8, 1/2 (POLEGADAS) E 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (MM), TAMANHO: 28,7 X 7,6 X 18,5CM. COTA PRINCIPAL	400	UNIDADE	R\$ 155,14	R\$ 62.056,00
----	---	-----	---------	---------------	------------------



33	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, ESPAÇO DE 70 MM PARA AS FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO: 1/4, 3/8, 1/2 (POLEGADAS) E 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (MM), TAMANHO: 28,7 X 7,6 X 18,5CM. COTA RESERVA	133	UNIDADE	R\$ 150,40	R\$ 20.003,20
----	--	-----	---------	---------------	------------------



34	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 -COTA RESERVADA	357	UNIDADE	R\$ 38,44	R\$ 13.723,08
35	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 -COTA PRINCIPAL	1072	UNIDADE	R\$ 37,06	R\$ 39.728,32



36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UM	698	CAIXA	R\$ 26,17	R\$ 18.266,66
37	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 5000 UM	1596	CAIXA	R\$ 10,60	R\$ 16.917,60
38	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO COM 10 LÂMINAS FABRICADAS EM AÇO CARBONO LARGURA: 18 MM COMPRIMENTO: 100 MM ESPESSURA: 0,5 MM	117	PACOTE	R\$ 9,65	R\$ 1.129,05



39	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES	180	CAIXA	R\$ 49,21	R\$ 8.857,80
40	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS ESPECIFICAÇÃO: SEM MARGEM, CAPA DURA, COSTURADO.	2010	UNIDADE	R\$ 17,39	R\$ 34.953,90
41	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0CM - COM 100 FLS ESPECIFICAÇÃO: CAPA DURA (PRETO), COSTURADO	1055	UNIDADE	R\$ 26,76	R\$ 28.231,80
42	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	667	UNIDADE	R\$ 17,60	R\$ 11.739,20



43	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES.	219	CAIXA	R\$ 30,36	R\$ 6.648,84
44	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES	201	CAIXA	R\$ 27,98	R\$ 5.623,98
45	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES	229	CAIXA	R\$ 23,25	R\$ 5.324,25



46	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 BRANCO COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA, PAPEL GRAMATURA 75 G/M² MEDINDO 210X297MM. IDEAL PARA TODAS AS ATIVIDADES DO SEU DIA-A-DIA, RELATÓRIOS, ORÇAMENTOS, TRABALHOS ESCOLARES, ETC.	446	CAIXA	R\$ 289,71	R\$ 129.210,66
----	--	-----	-------	--------------------------	------------------------------



47	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 BRANCO COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA, PAPEL GRAMATURA 75 G/M ² MEDINDO 210X297MM. IDEAL PARA TODAS AS ATIVIDADES DO SEU DIA-A-DIA, RELATÓRIOS, ORÇAMENTOS, TRABALHOS ESCOLARES, ETC. COTA PRINCIPAL	1338	CAIXA	R\$ 292,31	R\$ 391.110,78
48	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO	921	UNIDADE	R\$ 21,40	R\$ 19.709,40
49	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO	3117	UNIDADE	R\$ 2,76	R\$ 8.602,92



50	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	1193	CAIXA	R\$ 155,11	R\$ 185.046,23
51	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES - COTA RESERVADA	397	CAIXA	R\$ 154,08	R\$ 61.169,76
52	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL E RESINA PLÁSTICA - CAP. ATÉ 25 FOLHAS	270	UNIDADE	R\$ 32,60	R\$ 8.802,00



53	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: COR INTENSA, FÁCIL APAGABILIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA PODE SER USADO EM: QUADROS BRANCOS, VIDROS, SUPERFÍCIES NÃO POROSAS.	2142	UNIDADE	R\$ 7,88	R\$ 16.878,96
----	--	------	---------	-------------	------------------



54	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR PRETO ESPECIFICAÇÃO: COR INTENSA, FÁCIL APAGABILIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA PODE SER USADO EM: QUADROS BRANCOS, VIDROS, SUPERFÍCIES NÃO POROSAS.	2148	UNIDADE	R\$ 7,81	R\$ 16.775,88
----	---	------	---------	-------------	------------------



55	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHO ESPECIFICAÇÃO: COR INTENSA, FÁCIL APAGABILIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA PODE SER USADO EM: QUADROS BRANCOS, VIDROS, SUPERFÍCIES NÃO POROSAS.	2148	UNIDADE	R\$ 8,04	R\$ 17.269,92
----	--	------	---------	-------------	------------------



56	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO ESPECIFICAÇÃO: - IDEAL PARA COLAGENS DE: FLORES ARTIFICIAIS. PROJETOS ARTÍSTICOS E ARTESANATO. MÓVEIS E ARTIGOS DE MADEIRA. SELAGEM DE CAIXAS DE PAPELÃO. UTILIZA BARRAS DE COLA DE Ø11 MM. - ESPECIFICAÇÕES: BIVOLT (127V / 220V). POTÊNCIA 40 W. CABO E PLUG SEGUNDO AS NORMAS DO INMETRO. SECAGEM EM 60 SEGUNDOS.	293	UNIDADE	R\$ 37,60	R\$ 11.016,80
----	---	-----	---------	--------------	------------------



57	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO ESPECIFICAÇÃO: - IDEAL PARA COLAGENS DE: FLORES ARTIFICIAIS. PROJETOS ARTÍSTICOS E ARTESANATO. MÓVEIS E ARTIGOS DE MADEIRA. SELAGEM DE CAIXAS DE PAPELÃO. UTILIZA BARRAS DE COLA DE Ø11 MM. - ESPECIFICAÇÕES: BIVOLT (127V / 220V). POTÊNCIA 40 W. CABO E PLUG SEGUNDO AS NORMAS DO INMETRO. SECAGEM EM 60 SEGUNDOS. COTA PRINCIPAL	880	UNIDADE	R\$ 37,73	R\$ 33.202,40
----	--	-----	---------	--------------	------------------



58	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO FINO ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA ELÉTRICA APLICADORA DE COLA. IDEAL PARA A COLAGEM DE DIVERSOS MATERIAIS COMO: PAPELÃO, CARTOLINA, PLÁSTICOS, BORRACHAS, MADEIRAS, TECIDOS, EMBALAGENS E OUTROS. - AS FERRAMENTAS SÃO SUBMETIDAS A TESTES DE APLICAÇÃO PRÁTICA PARA GARANTIR SUA RESISTÊNCIA DURANTE O USO. - IDEAL PARA USO DOMÉSTICO: BRINQUEDOS, MAQUETES, FLORES ARTIFICIAIS, MÓVEIS ENTRE OUTROS. COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, PONTA METÁLICA TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT POTÊNCIA 45-50W FREQUÊNCIA 60 HZ.	1130	UNIDADE	R\$ 25,29	R\$ 28.577,70
59	PORTA ARQUIVO DE MESA (PORTA PAPEL) EM ACRÍLICO - VARIAS CORES	130	UNIDADE	R\$ 45,69	R\$ 5.939,70



60	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - EM POLIESTIRENO CRISTAL - CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES EM POLIESTIRENO, MEDINDO 228 X 65 X 90.	134	UNIDADE	R\$ 21,43	R\$ 2.871,62
61	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 - VARIAS CORES - C/PREND.METÁLICO - TAM. 230 X 330 X 3	661	UNIDADE	R\$ 21,60	R\$ 14.277,60



62	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - INCOLOR ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA DESENHOS E CONFERÊNCIA EM DOCUMENTOS. POSSUI MARCAÇÃO EM CM E MM.	1790	UNIDADE	R\$ 4,90	R\$ 8.771,00
63	TESOURA GRANDE - EM AÇO INOX - COM CABO EM PLÁSTICO 8"	535	UNIDADE	R\$ 18,51	R\$ 9.902,85
64	TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM	6453	UNIDADE	R\$ 6,36	R\$ 41.041,08



65	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA - 18 ML CADA - CX COM 12 UNIDADES	448	CAIXA	R\$ 33,92	R\$ 15.196,16
66	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR - 40G CADA - CX COM 12 UNIDADES	42	CAIXA	R\$ 40,26	R\$ 1.690,92
67	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO LARGO	960	UNIDADE	R\$ 17,01	R\$ 16.329,60
68	LIGA ELÁSTICA - PCT COM 500 GRAMAS	769	PACOTE	R\$ 25,76	R\$ 19.809,44
69	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO	689	UNIDADE	R\$ 12,17	R\$ 8.385,13



70	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EMB. C/ 100 UNIDADES.	775	CAIXA	R\$ 31,81	R\$ 24.652,75
71	GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO MACHO / FÊMEA.	162	CAIXA	R\$ 20,48	R\$ 3.317,76



72	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS - PCT C/ 50 UNI. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO PRETO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS PARA ATÉ 200 FOLHAS, DIMENSÕES MEDIDAS: 19,5 X 10 CM.	162	PACOTE	R\$ 22,26	R\$ 3.606,12
----	--	-----	--------	--------------	-----------------



73	BORRACHA COR BRANCA Nº40 - CAIXA COM 40 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA	173	CAIXA	R\$ 15,36	R\$ 2.657,28
----	---	-----	-------	--------------	-----------------



74	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275 COTA PRINCIPAL Especificação: com 200 folhas paltadas.	1707	UNIDADE	R\$ 19,56	R\$ 33.388,92
75	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275 COTA RESERVADA Especificação: com 200 folhas paltadas.	569	UNIDADE	R\$ 19,69	R\$ 11.203,61



76	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - GRANDE COTA PRINCIPAL Especificação: 96 folhas pautadas, tamanho: 28 x 21 x 01 cm.	1341	UNIDADE	R\$ 15,06	R\$ 20.195,46
----	---	------	---------	--------------	------------------



77	PAPEL CARBONO - FACE ÚNICA - CX COM 100 UNIDADES - COR PRETA Especificação: papel carbono monoface para máquina e escrita, tamanho: papel A4.	365	PACOTE	R\$ 36,05	R\$ 13.158,25
78	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS COTA PRINCIPAL	130	PACOTE	R\$ 273,61	R\$ 35.569,30
79	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS COTA RESERVA	43	PACOTE	R\$ 270,95	R\$ 11.650,85



80	PAPEL CAMURÇA - MED. 40X60 - ROLO 2 FLS - VARIAS CORES	117	ROLO	R\$ 21,87	R\$ 2.558,79
81	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS COTA RESERVA	812	PACOTE	R\$ 84,96	R\$ 68.987,52
82	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS COTA PRINCIPAL	2439	PACOTE	R\$ 84,20	R\$ 205.363,80



83	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VARIAS CORES - PCT COM 10 UM COTA RESERVA Especificação: Papel microondulado...Ideal para aplicações em artesanatos e papelarias na confecções de caixas e artigos de presentes em geral. Utilizados também em floriculturas para dar mais vida aos arranjos e em cestas de flores.	338	PACOTE	R\$ 50,00	R\$ 16.900,00
----	---	-----	--------	--------------	------------------



84	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VARIAS CORES - PCT COM 10 UM COTA PRINCIPAL Especificação: Papel microondulado...Ideal para aplicações em artesanatos e papelarias na confecções de caixas e artigos de presentes em geral. Utilizados também em floriculturas para dar mais vida aos arranjos e em cestas de flores.	1015	PACOTE	R\$ 50,41	R\$ 51.166,15
85	PAPEL OFICIO 2 75G - TAM. 216X330 - PCT 500 FL Especificação: Gramatura: 75g/m², Folhas/resma: 500.	114	RESMA	R\$ 37,30	R\$ 4.252,20



86	PAPEL VERGÊ - VARIAS CORES - CX COM 50 FLS COTA PRINCIPAL	2155	CAIXA	R\$ 22,66	R\$ 48.832,30
87	PAPEL VERGÊ - VARIAS CORES - CX COM 50 FLS COTA RESERVADA	718	CAIXA	R\$ 22,50	R\$ 16.155,00
88	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4	5894	UNIDADE	R\$ 8,11	R\$ 47.800,34
89	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 40MM	1393	UNIDADE	R\$ 9,25	R\$ 12.885,25



90	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFÍCIO - COM LOMBO 50MM	935	UNIDADE	R\$ 8,68	R\$ 8.115,80
91	TESOURA 21CM - EM AÇO INOX - CABO EM PLÁSTICO	225	UNIDADE	R\$ 18,76	R\$ 4.221,00



92	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR - TAM. 16,5CM X 6,2CM X 38G Especificação: ideal para: Eventos Decoração de mesas Embalar doces de festas (bem casado, bala de coco. Trabalhos escolares Para embrulhar presentes Criar artigos de decoração em geral.	438	UNIDADE	R\$ 16,20	R\$ 7.095,60
93	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR AZUL - CX 12 UM	120	CAIXA	R\$ 117,01	R\$ 14.041,20



94	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML- COR PRETA	478	FRASCO	R\$ 62,49	R\$ 29.870,22
95	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML- COR VERMELHO	472	FRASCO	R\$ 66,97	R\$ 31.609,84



96	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML- COR AZUL	491	FRASCO	R\$ 79,21	R\$ 38.892,11
97	BORRACHA BICOLOR - CX COM 40 UNIDADES	123	CAIXA	R\$ 53,11	R\$ 6.532,53
98	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - VARIAS CORES	2579	UNIDADE	R\$ 2,96	R\$ 7.633,84
99	PAPEL OFICIO 2 75G 216X330 - CX COM 10 PACOTES - COM 500 FL CADA.	26	CAIXA	R\$ 375,42	R\$ 9.760,92



100	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - 96 FOLHAS - CAPA FLEXÍVEL Especificação: Caderno de Desenho e Cartografia, tamanho: 275X200 mm, 96 folhas sem pauta.	509	UNIDADE	R\$ 15,36	R\$ 7.818,24
-----	---	-----	---------	--------------	-----------------



101	FITA DUPLA FACE 12MM X 3 METROS Especificação: Filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo á base de água de ambos os lados, liner de papel siliconizado (antiaderente). Ideal para fixação de cartazes, enfeites, arranjos, montagens em geral, decorações, etc. Tamanho: 12mmx3m.	1087	UNIDADE	R\$ 12,57	R\$ 13.663,59
-----	---	------	---------	--------------	------------------



102	PINCEL ATÔMICO 12 CORES Especificação: Com Corpo Robusto E Ponta Grossa São Ideais Para Marcações Em Destaque E Para Aprendizados Na Escrita, Com Cores Vivas, Durabilidade E Segurança, Possui Tinta À Base De Água Com Grande Reservatório.	1010	PACOTE	R\$ 31,97	R\$ 32.289,70
103	BLOCO DE NOTAS S/ PAUTA - 200 FOLHAS - 9,5CMX9,5CM	14	UNIDADE	R\$ 13,08	R\$ 183,12



104	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - 14CM X 20CM	752	UNIDADE	R\$ 13,06	R\$ 9.821,12
105	CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES Especificação: Estojo De Canetas Hidrocor Com 12 Unidades, pontas macias e duráveis, Material lavável e atóxico À Base De Água.	273	PACOTE	R\$ 13,60	R\$ 3.712,80



106	CARTOLINA - CORES VARIADAS - PCT COM 100 UNIDADES Especificação: tamanho: 50cm x 66cm.	267	PACOTE	R\$ 99,17	R\$ 26.478,39
107	COLA COLORIDA - CX COM 06 UNIDADES - 23G CADA Especificação: Utilizada para trabalhos escolares e artesanais. Possui bico aplicador, material não tóxico. Ideal para colagens, relevos coloridos, decorações em geral, pintar sobre todos os tipos de papel, etc.)	108	CAIXA	R\$ 11,60	R\$ 1.252,80



108	COLA GLITER - CORES VARIADAS - CX COM 06 UNIDADES - 23 ML CADA Especificação: Utilizada para trabalhos escolares e artesanais, ajuda no desenvolvimento artístico através de atividades e brincadeiras. Possui bico aplicador, material não tóxico. Ideal para colagens, relevos coloridos, decorações em geral, pintar sobre todos os tipos de papel, etc.	108	CAIXA	R\$ 14,69	R\$ 1.586,52
109	FOLHA DE ISOPOR 20 MM Especificação: Tamanho: 500mm x 1000mm	69	UNIDADE	R\$ 12,76	R\$ 880,44



110	FOLHA DE ISOPOR 10 MM Especificação: Tamanho: 500mm x 1000mm	71	UNIDADE	R\$ 10,01	R\$ 710,71
111	FOLHA DE ISOPOR 15 MM Especificação: Tamanho: 500mm x 1000mm	76	UNIDADE	R\$ 12,93	R\$ 982,68
112	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES COTA PRINCIPAL Especificação: Ideal para decorações em geral, Cores vivas e super modernas.	1881	PACOTE	R\$ 77,60	R\$ 145.965,60



113	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES COTA RESERVA Especificação: Ideal para decorações em geral, Cores vivas e super modernas.	626	PACOTE	R\$ 77,01	R\$ 48.208,26
114	FOLHA DE PAPEL CREPOM - TAM. 20X50 - VARIAS CORES	4580	UNIDADE	R\$ 3,31	R\$ 15.159,80



115	PAPEL PARA PRESENTE COUCHÊ - 50X70 CM- PACOTE COM 25 FOLHAS Especificação: com estampas decoradas de cores variadas.	52	CAIXA	R\$ 41,26	R\$ 2.145,52
116	PAPEL LAMINADO - TAM. 45X50 - VARIAS CORES - PACOTE COM 20 FOLHAS	29	PACOTE	R\$ 55,17	R\$ 1.599,93
117	TINTA GUACHÊ - CX. COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS	3077	CAIXA	R\$ 7,21	R\$ 22.185,17



118	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES- CORES VARIADAS COTA PRINCIPAL	3096	UNIDADE	R\$ 10,61	R\$ 32.848,56
119	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES- CORES VARIADAS COTA RESERVA	1032	UNIDADE	R\$ 10,53	R\$ 10.866,96
120	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS - 42CM X 2M	2700	ROLO	R\$ 4,19	R\$ 11.313,00
121	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES COTA PRINCIPAL	2316	PACOTE	R\$ 35,33	R\$ 81.824,28



122	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES COTA RESERVA	772	PACOTE	R\$ 35,61	R\$ 27.490,92
123	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES COTA PRINCIPAL	1522	UNIDADE	R\$ 43,16	R\$ 65.689,52
124	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES COTA RESERVA	507	UNIDADE	R\$ 42,84	R\$ 21.719,88
125	FITILHO PLÁSTICO FINO 7MM - ROLO 10 METROS - VARIAS CORES	223	ROLO	R\$ 20,82	R\$ 4.642,86



126	FITILHO PLÁSTICO LARGO 30MM - ROLO 10 METROS - VARIAS CORES	223	ROLO	R\$ 21,04	R\$ 4.691,92
127	PINCEL P/ TECIDO Nº4	170	UNIDADE	R\$ 7,11	R\$ 1.208,70
128	PINCEL P/ TECIDO Nº6	145	UNIDADE	R\$ 10,11	R\$ 1.465,95
129	PINCEL P/ TECIDO Nº8	145	UNIDADE	R\$ 6,45	R\$ 935,25
130	PINCEL P/ TECIDO Nº10	145	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 1.305,00
131	PINCEL P/ TECIDO Nº12	145	UNIDADE	R\$ 11,36	R\$ 1.647,20
132	PINCEL P/ TECIDO Nº00 - CONTORNO	145	UNIDADE	R\$ 11,04	R\$ 1.600,80
133	TINTA P/ TECIDO - CORES VARIADAS Especificação: Caixa com 12 potes de 37ml.	537	CAIXA	R\$ 60,14	R\$ 32.295,18



134	PAPEL CARTÃO FLORESCENTE - TAM.40X60 - VARIAS CORES	1135	UNIDADE	R\$ 3,15	R\$ 3.575,25
135	GRAMPO PERCEVEJO LATONADO - COMP.95-LARG.- 65 ALT.88MM - VARIAS CORES	703	UNIDADE	R\$ 7,36	R\$ 5.174,08
136	PINCEL ATOMICO - 12 UNIDADE - VARIAS CORES	241	CAIXA	R\$ 40,76	R\$ 9.823,16
137	TINTA ACRILEX GLITTER 35ML - VARIAS CORES	559	UNIDADE	R\$ 7,84	R\$ 4.382,56
138	TNT - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50M	71	ROLO	R\$ 244,11	R\$ 17.331,81



139	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X010MM - PCT 10 UNIDADES	6	PACOTE	R\$ 47,28	R\$ 283,68
140	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X020MM - PCT 10 UNIDADES	130	PACOTE	R\$ 56,52	R\$ 7.347,60
141	BALÃO LISO SORTIDO - 50 UNIDADES - CORES VARIADAS	1269	PACOTE	R\$ 9,91	R\$ 12.575,79
142	CARTOLINA EVA LISA TAM.40X48 - VARIAS CORES	37	PACOTE	R\$ 38,64	R\$ 1.429,68
143	FITA ADESIVA KRAFT LARGA - TAM.24X50M - 3MTS - 8 UNIDADES	57	CAIXA	R\$ 37,93	R\$ 2.162,01



144	PAPEL VERGE A4 - TAM.210X297MM - BLOCO COM 180G	220	PACOTE	R\$ 41,76	R\$ 9.187,20
145	MASSA DE MODELAR - CX COM 12 UNI. - VARIAS CORES Especificação: 12 Massa De Modelar 50 G - Cores Diversas.	3050	CAIXA	R\$ 8,66	R\$ 26.413,00
146	TINTA GUACHE - 15ML - CAIXA 12 UNIDADES - VARIAS CORES	45	CAIXA	R\$ 10,47	R\$ 471,15
147	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES COTA PRINCIPAL	3409	PACOTE	R\$ 31,26	R\$ 106.565,34



148	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES COTA RESERVADA	1136	PACOTE	R\$ 31,46	R\$ 35.738,56
149	ALFABETO MOVEL EM EVA - TAM.40MM COM 124 PEÇAS - VARIAS CORES	126	PACOTE	R\$ 67,38	R\$ 8.489,88
150	CARTOLINA ESCOLAR - TAM.50X66CM- VARIAS CORES	45	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 81,45
151	CORRETIVO EM FITA - C/ 8 UNIDADES	295	CAIXA	R\$ 103,06	R\$ 30.402,70
152	BORRIFADOR/PULVERIZADOR C/GATILHO SPRAY PLÁSTICO 300ML	485	UNIDADE	R\$ 12,97	R\$ 6.290,45



153	CALCULADORA DE MESA COMERCIAL BALCÃO ESCRITÓRIO C/12 DÍGITOS	65	UNIDADE	R\$ 17,46	R\$ 1.134,90
154	CLIPS N° 1 - CX COM 100 UNIDADES Especificação: Clips para papel galvanizados.	348	CAIXA	R\$ 4,24	R\$ 1.475,52
155	CLIPS N° 1/0 - CX COM 100 UNIDADES Especificação: Clips para papel galvanizados.	348	CAIXA	R\$ 3,41	R\$ 1.186,68
156	COLA PARA ARTESANATO SILICONE LIQUIDO 100ML	262	UNIDADE	R\$ 11,81	R\$ 3.094,22



157	COLCHETE LATONADO Nº 6 CX COM 72 UNIDADES	150	CAIXA	R\$ 13,95	R\$ 2.092,50
158	COLCHETE LATONADO Nº 10 CX COM 72 UNIDADES	150	CAIXA	R\$ 13,37	R\$ 2.005,50
159	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO 9MM CX 12 UNIDADES	190	CAIXA	R\$ 14,81	R\$ 2.813,90
160	FIO BARBANTE CORDÃO DE SISAL 2MM 500 METROS ARTESANATO	75	UNIDADE	R\$ 35,60	R\$ 2.670,00
161	FITA ADESIVA CREPE FINA 12mm X 50mts C/ 6 ROLOS	127	KITS	R\$ 43,59	R\$ 5.535,93



162	FITA ADESIVA CREPE LARGA 48mm X 50mts C/ 2 ROLOS	152	KITS	R\$ 32,83	R\$ 4.990,16
163	GIZ DE CERA 12 CORES	1500	UNIDADE	R\$ 10,46	R\$ 15.690,00
164	GRAMPEADOR PRESSAO TAPECEIRO METAL USO PROFISSIONAL - CAPACIDADE PARA ATÉ 82 GRAMPOS	22	UNIDADE	R\$ 88,36	R\$ 1.943,92
165	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 23/13 GALVANIZADO - CX 1000 UNIDADES	82	CAIXA	R\$ 23,28	R\$ 1.908,96
166	PAPEL 40KG 66X96 - C/ 50 FOLHAS	25	PACOTE	R\$ 70,06	R\$ 1.751,50



167	PAPEL ESCOLAR CARMIM - GRAMATURA 100G TAMANHO 48X66CM C/20 FOLHAS	75	PACOTE	R\$ 29,36	R\$ 2.202,00
168	PASTA PLÁSTICA EM L PP 310X220MM FORMATO A4 PACOTE C/ 10 UNIDADES	10	PACOTE	R\$ 30,04	R\$ 300,40
169	PASTA SANFONDA A4 12 DIVISÓRIAS 325X235X35MM - CX C/ 12 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 350,97	R\$ 1.754,85



170	PASTA SUSPENSÁ KRAFT HASTE E ENGATE PLÁSTICO C/12 DIVISÓRIAS - CX C/ 50 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 237,60	R\$ 1.188,00
171	PILHA ALCALINA PALITO AAA CARTELA C/ 2 UNIDADES	140	UNIDADE	R\$ 13,60	R\$ 1.904,00
172	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM POTE C/ 60 UNIDADES	25	UNIDADE	R\$ 25,17	R\$ 629,25
173	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM POTE C/ 48 UNIDADES	25	UNIDADE	R\$ 32,13	R\$ 803,25
174	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM POTE C/ 24 UNIDADES	25	UNIDADE	R\$ 31,21	R\$ 780,25



175	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 76X76MM - PCT 450 FOLHAS - COLORIDO	377	UNIDADE	R\$ 12,81	R\$ 4.829,37
176	BLOCO AUTO ADESIVO CORES NEON 4 BLOCOS C/50 FOLHAS	102	UNIDADE	R\$ 11,76	R\$ 1.199,52
177	CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	45	CAIXA	R\$ 41,16	R\$ 1.852,20
178	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	45	CAIXA	R\$ 42,09	R\$ 1.894,05
179	ESPIRAL 09MM P/50 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	20	PACOTE	R\$ 35,46	R\$ 709,20



180	ESPIRAL 14MM P/85 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	20	PACOTE	R\$ 45,01	R\$ 900,20
					R\$ 3.683.301,74

Validade: 90 dias.

Belém(Pa) em 22 de maio de 2026.

A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORM:20113530000153
Assinado de forma digital por A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORM:20113530000153
A C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFOR. LTDA - EPP
. Socio/Admin.: **Ronaldo Sousa dos Santos** .
. CPF. 148.322.592-53020.675.222-99 / RG nº 1905076



A
PREFEITURA MUN. DE CURUÁ-PA

SETOR DE COMPRA

COTAÇÃO DE PREÇO

A empresa **J C SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA.**, inscrita no **CNPJ: 52.009.676/0001-40** e **Inscrição Estadual nº 15.913.975-9**, Situada na Av Paes de Carvalho nº 113 – Bairro Rodoviário – Curuçá -Pa. CEP 68.750-000, vem através deste apresentar sua cotação de preço, conforme segue abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR AZUL	186	UNIDADE	R\$ 10,06	R\$ 1.871,16
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR PRETA	94	UNIDADE	R\$ 9,61	R\$ 903,34



3	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE, DURABILIDADE E SUPORTE PARA GUARDAR DOIS MARCADORES.)	1678	UNIDADE	R\$	12,49	R\$	20.958,22
---	--	------	---------	-----	-------	-----	-----------



4	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR COM DEPÓSITO 1 FURO IDEAL PARA TRANSPORTE EM ESTOJO ESCOLAR POR NÃO OCUPAR MUITO ESPAÇO, COM UMA BOA CAPACIDADE DE DEPÓSITO.)	2699	UNIDADE	R\$	4,26	R\$	11.497,74
---	--	------	---------	-----	------	-----	-----------



5	BORRACHA COR BRANCA Nº20 - CAIXA COM 20 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA.	235	CAIXA	R\$	14,70	R\$	3.454,50
---	--	-----	-------	-----	-------	-----	----------



6	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: 96 FOLHAS PAUTADAS.	1511	PACOTE	R\$ 11,88	R\$ 17.950,68
7	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 350 X 130 X 245MM COTA RESERVADA	516	PACOTE	R\$ 62,15	R\$ 32.069,40



8	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 350 X 130 X 245MM COTA PRINCIPAL	1553	PACOTE	R\$	62,61	R\$	97.233,33
---	--	------	--------	-----	-------	-----	-----------



9	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO POPULAR.	361	CAIXA	R\$	53,11	R\$	19.172,71
---	---	-----	-------	-----	-------	-----	-----------



10	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR PRETA ESPECIFICAÇÃO: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO POPULAR	295	CAIXA	R\$	53,30	R\$	15.723,50
----	---	-----	-------	-----	-------	-----	-----------



11	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR VERMELHO ESPECIFICAÇÃO: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO POPULAR.	211	CAIXA	R\$	54,54	R\$	11.507,94
12	CLIPS Nº 2/0 - CX COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS.	1126	CAIXA	R\$	4,36	R\$	4.909,36



13	CLIPS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS.	988	CAIXA	R\$	3,61	R\$	3.566,68
14	CLIPS Nº 4/0 - CX COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS.	904	CAIXA	R\$	7,37	R\$	6.662,48
15	CLIPS Nº 6/0 - CX COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS	828	CAIXA	R\$	7,71	R\$	6.383,88

16	CLIPS Nº 8/0 - CX COM 25 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS	833	CAIXA	R\$ 9,01	R\$ 7.505,33
17	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG ESPECIFICAÇÃO: SUA FÓRMULA É A BASE DE ÁGUA E PVA, COM ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, IDEAL PARA COLAR CARTOLINAS E PAPÉIS EM GERAL, MADEIRA, BISCUIT, TECIDOS, CORTIÇAS, ETC.	535	UNIDADE	R\$ 23,94	R\$ 12.807,90



18	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, TIPO: LÍQUIDA/ BRANCA, PESO: 90G	885	CAIXA	R\$	44,06	R\$	38.993,10
----	--	-----	-------	-----	-------	-----	-----------



19	COLA LÍQUIDA - PARA ISOPOR - 40G ESPECIFICAÇÃO: PESO LÍQUIDO: 40G. TRANSPARENTE, PERFEITA ADERÊNCIA, NÃO SUJA AS MÃOS, EXCELENTE FIXAÇÃO. IDEAL PARA COLAR PLACAS DE E.V.A., ISOPOR, CORTIÇA, PAPEL E MADEIRA.	3068	UNIDADE	R\$	5,18	R\$	15.892,24
----	--	------	---------	-----	------	-----	-----------



20	COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM ESPECIFICAÇÃO: POSSUI ALTO PODER DE COLAGEM DE MADEIRA, BIJUTERIAS, PLÁSTICOS, PORCELANAS E METAIS.)	190	QUILO	R\$	57,79	R\$	10.980,10
21	COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO 11MM ESPECIFICAÇÃO: POSSUI ALTO PODER DE COLAGEM DE MADEIRA, BIJUTERIAS, PLÁSTICOS, PORCELANAS E METAIS.	244	QUILO	R\$	41,61	R\$	10.152,84



22	ENVELOPE PEQUENO - SACO - TAM.176 X 250 - CX COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO KRAFT. IDEAL PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL, TAMANHO: 176 X 250, PESO: 80G	82	CAIXA	R\$	31,73	R\$	2.601,86
----	---	----	-------	-----	-------	-----	----------



23	ENVELOPE GRANDE - SACO A4 - CX COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE A4 KRAFT. CONFECCIONADO NO PAPEL KRAFT NATURAL 80G, TAMANHO: 24 X 34CM	594	CAIXA	R\$	52,31	R\$	31.072,14
----	---	-----	-------	-----	-------	-----	-----------



24	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL, PESO: 63G, TAMANHO: 114X229	585	CAIXA	R\$	37,55	R\$	21.966,75
----	--	-----	-------	-----	-------	-----	-----------



25	ESTILETE MÉDIO 18MM - CABO EM POLIPROPILENO ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDO PARA CORTE EM MADEIRAS, PODE EXECUTAR CORTES RETOS OU EM ÂNGULO, CABO PLÁSTICO C/ GUIA DE AÇO	1002	UNIDADE	R\$	4,08	R\$	4.088,16
----	--	------	---------	-----	------	-----	----------



26	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO GALVANIZADO - TAM.14,5 CM ESPECIFICAÇÃO: FEITO EM AÇO E POSSUI FORMATO ESPÁTULA QUE FACILITA A EXTRAÇÃO DO GRAMPO	581	UNIDADE	R\$	5,66	R\$	3.288,46
----	---	-----	---------	-----	------	-----	----------



27	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO ESPECIFICAÇÃO: BASE METÁLICA COM TAMPA EM POLIESTIRENO, TAMANHO: 135 X 92 X 210 MM, NÃO ACOMPANHA ÍNDICE, NEM FICHA, POSSUI CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FICHAS TAMANHO 3 X 5, CONTÉM 1 DIVISÓRIA DE PLÁSTICO PARA AUXILIAR EQUILÍBRIO DOS CARTÕES NO FICHÁRIO.	250	UNIDADE	R\$	202,76	R\$	50.690,00
----	---	-----	---------	-----	--------	-----	-----------



28	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M ESPECIFICAÇÃO: FITA DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO INDICADA PARA FECHAMENTO E CAIXAS DE DESPACHO, REFORÇO DE CAIXAS, PACOTES EM GERAL, POSSUI DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE, DE BOA ADESÃO. FITA COM 50M DE COMPRIMENTO E 45MM DE LARGURA. - COTA RESERVADA	1690	ROLO	R\$	6,52	R\$	11.018,80
----	--	------	------	-----	------	-----	-----------



29	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M ESPECIFICAÇÃO: FITA DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO INDICADA PARA FECHAMENTO E CAIXAS DE DESPACHO, REFORÇO DE CAIXAS, PACOTES EM GERAL, POSSUI DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE, DE BOA ADESÃO. FITA COM 50M DE COMPRIMENTO E 45MM DE LARGURA. - COTA PRINCIPAL	5071	ROLO	R\$	5,81	R\$	29.462,51
----	---	------	------	-----	------	-----	-----------



30	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M ESPECIFICAÇÃO: FITA DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. INDICADA PARA FECHAMENTO E CAIXAS DE DESPACHO, REFORÇO DE CAIXAS, PACOTES EM GERAL, POSSUI DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE, DE BOA ADESÃO. FITA COM 50M DE COMPRIMENTO E 45MM DE LARGURA - COTA PRINCIPAL	4284	ROLO	R\$	8,88	R\$	38.041,92
----	---	------	------	-----	------	-----	-----------



31	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M ESPECIFICAÇÃO: FITA DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. INDICADA PARA FECHAMENTO E CAIXAS DE DESPACHO, REFORÇO DE CAIXAS, PACOTES EM GERAL, POSSUI DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE, DE BOA ADESÃO. FITA COM 50M DE COMPRIMENTO E 45MM DE LARGURA.	1426	ROLO	R\$	7,61	R\$	10.851,86
----	---	------	------	-----	------	-----	-----------



32	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, ESPAÇO DE 70 MM PARA AS FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO: 1/4, 3/8, 1/2 (POLEGADAS) E 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (MM), TAMANHO: 28,7 X 7,6 X 18,5CM. COTA PRINCIPAL	400	UNIDADE	R\$	155,14	R\$	62.056,00
----	--	-----	---------	-----	--------	-----	-----------



33	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, ESPAÇO DE 70 MM PARA AS FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO: 1/4, 3/8, 1/2 (POLEGADAS) E 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (MM), TAMANHO: 28,7 X 7,6 X 18,5CM. COTA RESERVA	133	UNIDADE	R\$	150,40	R\$	20.003,20
----	--	-----	---------	-----	--------	-----	-----------

34	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 -COTA RESERVADA	357	UNIDADE	R\$ 38,44	R\$ 13.723,08
35	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 -COTA PRINCIPAL	1072	UNIDADE	R\$ 37,06	R\$ 39.728,32

36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UM	698	CAIXA	R\$ 26,17	R\$ 18.266,66
37	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 5000 UM	1596	CAIXA	R\$ 10,60	R\$ 16.917,60
38	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO COM 10 LÂMINAS FABRICADAS EM AÇO CARBONO LARGURA: 18 MM COMPRIMENTO: 100 MM ESPESURA: 0,5 MM	117	PACOTE	R\$ 9,65	R\$ 1.129,05



39	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES	180	CAIXA	R\$ 49,21	R\$ 8.857,80
40	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS ESPECIFICAÇÃO: SEM MARGEM, CAPA DURA, COSTURADO.	2010	UNIDADE	R\$ 17,39	R\$ 34.953,90
41	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0CM - COM 100 FLS ESPECIFICAÇÃO: CAPA DURA (PRETO), COSTURADO	1055	UNIDADE	R\$ 26,76	R\$ 28.231,80
42	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	667	UNIDADE	R\$ 17,60	R\$ 11.739,20



43	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES.	219	CAIXA	R\$ 30,36	R\$ 6.648,84
44	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES	201	CAIXA	R\$ 27,98	R\$ 5.623,98
45	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES	229	CAIXA	R\$ 23,25	R\$ 5.324,25



46	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 BRANCO COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA, PAPEL GRAMATURA 75 G/M² MEDINDO 210X297MM. IDEAL PARA TODAS AS ATIVIDADES DO SEU DIA-A-DIA, RELATÓRIOS, ORÇAMENTOS, TRABALHOS ESCOLARES, ETC.	446	CAIXA	R\$	289,71	R\$ 129.210,66
----	--	-----	-------	-----	--------	----------------



47	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 BRANCO COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA, PAPEL GRAMATURA 75 G/M² MEDINDO 210X297MM. IDEAL PARA TODAS AS ATIVIDADES DO SEU DIA-A-DIA, RELATÓRIOS, ORÇAMENTOS, TRABALHOS ESCOLARES, ETC. COTA PRINCIPAL	1338	CAIXA	R\$ 292,31	R\$ 391.110,78
48	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO	921	UNIDADE	R\$ 21,40	R\$ 19.709,40
49	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO	3117	UNIDADE	R\$ 2,76	R\$ 8.602,92



50	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	1193	CAIXA	R\$ 155,11	R\$ 185.046,23
51	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES - COTA RESERVADA	397	CAIXA	R\$ 154,08	R\$ 61.169,76
52	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL E RESINA PLÁSTICA - CAP. ATÉ 25 FOLHAS	270	UNIDADE	R\$ 32,60	R\$ 8.802,00



53	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: COR INTENSA, FÁCIL APAGABILIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA PODE SER USADO EM: QUADROS BRANCOS, VIDROS, SUPERFÍCIES NÃO POROSAS.	2142	UNIDADE	R\$	7,88	R\$	16.878,96
----	--	------	---------	-----	------	-----	-----------



54	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR PRETO ESPECIFICAÇÃO: COR INTENSA, FÁCIL APAGABILIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA PODE SER USADO EM: QUADROS BRANCOS, VIDROS, SUPERFÍCIES NÃO POROSAS.	2148	UNIDADE	R\$	7,81	R\$	16.775,88
----	---	------	---------	-----	------	-----	-----------



55	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHO ESPECIFICAÇÃO: COR INTENSA, FÁCIL APAGABILIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA PODE SER USADO EM: QUADROS BRANCOS, VIDROS, SUPERFÍCIES NÃO POROSAS.	2148	UNIDADE	R\$	8,04	R\$	17.269,92
----	--	------	---------	-----	------	-----	-----------



56	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO ESPECIFICAÇÃO: - IDEAL PARA COLAGENS DE: FLORES ARTIFICIAIS. PROJETOS ARTÍSTICOS E ARTESANATO. MÓVEIS E ARTIGOS DE MADEIRA. SELAGEM DE CAIXAS DE PAPELÃO. UTILIZA BARRAS DE COLA DE Ø11 MM. - ESPECIFICAÇÕES: BIVOLT (127V / 220V). POTÊNCIA 40 W. CABO E PLUG SEGUNDO AS NORMAS DO INMETRO. SECAGEM EM 60 SEGUNDOS.	293	UNIDADE	R\$	37,60	R\$	11.016,80
----	---	-----	---------	-----	-------	-----	-----------



57	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO ESPECIFICAÇÃO: - IDEAL PARA COLAGENS DE: FLORES ARTIFICIAIS. PROJETOS ARTÍSTICOS E ARTESANATO. MÓVEIS E ARTIGOS DE MADEIRA. SELAGEM DE CAIXAS DE PAPELÃO. UTILIZA BARRAS DE COLA DE Ø11 MM. - ESPECIFICAÇÕES: BIVOLT (127V / 220V). POTÊNCIA 40 W. CABO E PLUG SEGUNDO AS NORMAS DO INMETRO. SECAGEM EM 60 SEGUNDOS. COTA PRINCIPAL	880	UNIDADE	R\$	37,73	R\$	33.202,40
----	--	-----	---------	-----	-------	-----	-----------



58	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO FINO ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA ELÉTRICA APLICADORA DE COLA. IDEAL PARA A COLAGEM DE DIVERSOS MATERIAIS COMO: PAPELÃO, CARTOLINA, PLÁSTICOS, BORRACHAS, MADEIRAS, TECIDOS, EMBALAGENS E OUTROS. - AS FERRAMENTAS SÃO SUBMETIDAS A TESTES DE APLICAÇÃO PRÁTICA PARA GARANTIR SUA RESISTÊNCIA DURANTE O USO. - IDEAL PARA USO DOMÉSTICO: BRINQUEDOS, MAQUETES, FLORES ARTIFICIAIS, MÓVEIS ENTRE OUTROS. COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, PONTA METÁLICA TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT POTÊNCIA 45-50W FREQUÊNCIA 60 HZ.	1130	UNIDADE	R\$	25,29	R\$	28.577,70
59	PORTA ARQUIVO DE MESA (PORTA PAPEL) EM ACRÍLICO - VARIAS CORES	130	UNIDADE	R\$	45,69	R\$	5.939,70

60	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - EM POLIESTIRENO CRISTAL - CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES EM POLIESTIRENO, MEDINDO 228 X 65 X 90.	134	UNIDADE	R\$ 21,43	R\$ 2.871,62
61	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 - VARIAS CORES - C/PREND.METÁLICO - TAM. 230 X 330 X 3	661	UNIDADE	R\$ 21,60	R\$ 14.277,60



62	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - INCOLOR ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA DESENHOS E CONFERÊNCIA EM DOCUMENTOS. POSSUI MARCAÇÃO EM CM E MM.	1790	UNIDADE	R\$ 4,90	R\$ 8.771,00
63	TESOURA GRANDE - EM AÇO INOX - COM CABO EM PLÁSTICO 8"	535	UNIDADE	R\$ 18,51	R\$ 9.902,85
64	TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM	6453	UNIDADE	R\$ 6,36	R\$ 41.041,08



65	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA - 18 ML CADA - CX COM 12 UNIDADES	448	CAIXA	R\$ 33,92	R\$ 15.196,16
66	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR - 40G CADA - CX COM 12 UNIDADES	42	CAIXA	R\$ 40,26	R\$ 1.690,92
67	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO LARGO	960	UNIDADE	R\$ 17,01	R\$ 16.329,60
68	LIGA ELÁSTICA - PCT COM 500 GRAMAS	769	PACOTE	R\$ 25,76	R\$ 19.809,44
69	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO	689	UNIDADE	R\$ 12,17	R\$ 8.385,13



70	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EMB. C/ 100 UNIDADES.	775	CAIXA	R\$ 31,81	R\$ 24.652,75
71	GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO MACHO / FÊMEA.	162	CAIXA	R\$ 20,48	R\$ 3.317,76



72	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS - PCT C/ 50 UNI. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO PRETO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS PARA ATÉ 200 FOLHAS, DIMENSÕES MEDIDAS: 19,5 X 10 CM.	162	PACOTE	R\$	22,26	R\$	3.606,12
----	--	-----	--------	-----	-------	-----	----------



73	BORRACHA COR BRANCA Nº40 - CAIXA COM 40 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA	173	CAIXA	R\$	15,36	R\$	2.657,28
----	---	-----	-------	-----	-------	-----	----------



74	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275 COTA PRINCIPAL Especificação: com 200 folhas paltadas.	1707	UNIDADE	R\$ 19,56	R\$ 33.388,92
75	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275 COTA RESERVADA Especificação: com 200 folhas paltadas.	569	UNIDADE	R\$ 19,69	R\$ 11.203,61

76	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - GRANDE COTA PRINCIPAL Especificação: 96 folhas pautadas, tamanho: 28 x 21 x 01 cm.	1341	UNIDADE	R\$	15,06	R\$	20.195,46
77	PAPEL CARBONO - FACE ÚNICA - CX COM 100 UNIDADES - COR PRETA Especificação: papel carbono monoface para máquina e escrita, tamanho: papel A4.	365	PACOTE	R\$	36,05	R\$	13.158,25



78	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS COTA PRINCIPAL	130	PACOTE	R\$ 273,61	R\$ 35.569,30
79	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS COTA RESERVA	43	PACOTE	R\$ 270,95	R\$ 11.650,85
80	PAPEL CAMURÇA - MED. 40X60 - ROLO 2 FLS - VARIAS CORES	117	ROLO	R\$ 21,87	R\$ 2.558,79
81	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS COTA RESERVA	812	PACOTE	R\$ 84,96	R\$ 68.987,52

82	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS COTA PRINCIPAL	2439	PACOTE	R\$ 84,20	R\$ 205.363,80
83	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VARIAS CORES - PCT COM 10 UM COTA RESERVA Especificação: Papel microondulado...Ideal para aplicações em artesanatos e papelerias na confecções de caixas e artigos de presentes em geral. Utilizados também em floriculturas para dar mais vida aos arranjos e em cestas de flores.	338	PACOTE	R\$ 50,00	R\$ 16.900,00



84	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VARIAS CORES - PCT COM 10 UM COTA PRINCIPAL Especificação: Papel microondulado...Ideal para aplicações em artesanatos e papelerias na confecções de caixas e artigos de presentes em geral. Utilizados também em floriculturas para dar mais vida aos arranjos e em cestas de flores.	1015	PACOTE	R\$	50,41	R\$	51.166,15
85	PAPEL OFICIO 2 75G - TAM. 216X330 - PCT 500 FL Especificação: Gramatura: 75g/m², Folhas/resma: 500.	114	RESMA	R\$	37,30	R\$	4.252,20



86	PAPEL VERGÊ - VARIAS CORES - CX COM 50 FLS COTA PRINCIPAL	2155	CAIXA	R\$ 22,66	R\$ 48.832,30
87	PAPEL VERGÊ - VARIAS CORES - CX COM 50 FLS COTA RESERVADA	718	CAIXA	R\$ 22,50	R\$ 16.155,00
88	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4	5894	UNIDADE	R\$ 8,11	R\$ 47.800,34
89	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 40MM	1393	UNIDADE	R\$ 9,25	R\$ 12.885,25



90	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFÍCIO - COM LOMBO 50MM	935	UNIDADE	R\$ 8,68	R\$ 8.115,80
91	TESOURA 21CM - EM AÇO INOX - CABO EM PLÁSTICO	225	UNIDADE	R\$ 18,76	R\$ 4.221,00



92	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR - TAM. 16,5CM X 6,2CM X 38G Especificação: ideal para: Eventos Decoração de mesas Embalar doces de festas (bem casado, bala de coco. Trabalhos escolares Para embrulhar presentes Criar artigos de decoração em geral.	438	UNIDADE	R\$	16,20	R\$	7.095,60
93	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR AZUL - CX 12 UM	120	CAIXA	R\$	117,01	R\$	14.041,20



94	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR PRETA	478	FRASCO	R\$ 62,49	R\$ 29.870,22
95	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR VERMELHO	472	FRASCO	R\$ 66,97	R\$ 31.609,84



96	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR AZUL	491	FRASCO	R\$ 79,21	R\$ 38.892,11
97	BORRACHA BICOLOR - CX COM 40 UNIDADES	123	CAIXA	R\$ 53,11	R\$ 6.532,53
98	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - VARIAS CORES	2579	UNIDADE	R\$ 2,96	R\$ 7.633,84
99	PAPEL OFICIO 2 75G 216X330 - CX COM 10 PACOTES - COM 500 FL CADA.	26	CAIXA	R\$ 375,42	R\$ 9.760,92



100	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - 96 FOLHAS - CAPA FLEXÍVEL Especificação: Caderno de Desenho e Cartografia, tamanho: 275X200 mm, 96 folhas sem pauta.	509	UNIDADE	R\$	15,36	R\$	7.818,24
-----	--	-----	---------	-----	-------	-----	----------



101	FITA DUPLA FACE 12MM X 3 METROS Especificação: Filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo á base de água de ambos os lados, liner de papel siliconizado (antiaderente). Ideal para fixação de cartazes, enfeites, arranjos, montagens em geral, decorações, etc. Tamanho: 12mmx3m.	1087	UNIDADE	R\$	12,57	R\$	13.663,59
-----	--	------	---------	-----	-------	-----	-----------



102	PINCEL ATÔMICO 12 CORES Especificação: Com Corpo Robusto E Ponta Grossa São Ideais Para Marcações Em Destaque E Para Aprendizados Na Escrita, Com Cores Vivas, Durabilidade E Segurança, Possui Tinta À Base De Água Com Grande Reservatório.	1010	PACOTE	R\$	31,97	R\$	32.289,70
103	BLOCO DE NOTAS S/ PAUTA - 200 FOLHAS - 9,5CMX9,5CM	14	UNIDADE	R\$	13,08	R\$	183,12



104	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - 14CM X 20CM	752	UNIDADE	R\$	13,06	R\$	9.821,12
105	CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES Especificação: Estojo De Canetas Hidrocor Com 12 Unidades, pontas macias e duráveis, Material lavável e atóxico À Base De Água.	273	PACOTE	R\$	13,60	R\$	3.712,80



106	CARTOLINA - CORES VARIADAS - PCT COM 100 UNIDADES Especificação: tamanho: 50cm x 66cm.	267	PACOTE	R\$ 99,17	R\$ 26.478,39
107	COLA COLORIDA - CX COM 06 UNIDADES - 23G CADA Especificação: Utilizada para trabalhos escolares e artesanais. Possui bico aplicador, material não tóxico. Ideal para colagens, relevos coloridos, decorações em geral, pintar sobre todos os tipos de papel, etc.)	108	CAIXA	R\$ 11,60	R\$ 1.252,80



108	COLA GLITER - CORES VARIADAS - CX COM 06 UNIDADES - 23 ML CADA Especificação: Utilizada para trabalhos escolares e artesanais, ajuda no desenvolvimento artístico através de atividades e brincadeiras. Possui bico aplicador, material não tóxico. Ideal para colagens, relevos coloridos, decorações em geral, pintar sobre todos os tipos de papel, etc.	108	CAIXA	R\$	14,69	R\$	1.586,52
109	FOLHA DE ISOPOR 20 MM Especificação: Tamanho: 500mm x 1000mm	69	UNIDADE	R\$	12,76	R\$	880,44



110	FOLHA DE ISOPOR 10 MM Especificação: Tamanho: 500mm x 1000mm	71	UNIDADE	R\$ 10,01	R\$ 710,71
111	FOLHA DE ISOPOR 15 MM Especificação: Tamanho: 500mm x 1000mm	76	UNIDADE	R\$ 12,93	R\$ 982,68
112	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES COTA PRINCIPAL Especificação: Ideal para decorações em geral, Cores vivas e super modernas.	1881	PACOTE	R\$ 77,60	R\$ 145.965,60



113	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES COTA RESERVA Especificação: Ideal para decorações em geral, Cores vivas e super modernas.	626	PACOTE	R\$	77,01	R\$	48.208,26
114	FOLHA DE PAPEL CREPOM - TAM. 20X50 - VARIAS CORES	4580	UNIDADE	R\$	3,31	R\$	15.159,80



115	PAPEL PARA PRESENTE COUCHÊ - 50X70 CM- PACOTE COM 25 FOLHAS Especificação: com estampas decoradas de cores variadas.	52	CAIXA	R\$ 41,26	R\$ 2.145,52
116	PAPEL LAMINADO - TAM. 45X50 - VARIAS CORES - PACOTE COM 20 FOLHAS	29	PACOTE	R\$ 55,17	R\$ 1.599,93
117	TINTA GUACHÊ - CX. COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS	3077	CAIXA	R\$ 7,21	R\$ 22.185,17



118	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES- CORES VARIADAS COTA PRINCIPAL	3096	UNIDADE	R\$ 10,61	R\$ 32.848,56
119	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES- CORES VARIADAS COTA RESERVA	1032	UNIDADE	R\$ 10,53	R\$ 10.866,96
120	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS - 42CM X 2M	2700	ROLO	R\$ 4,19	R\$ 11.313,00
121	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES COTA PRINCIPAL	2316	PACOTE	R\$ 35,33	R\$ 81.824,28



122	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES COTA RESERVA	772	PACOTE	R\$ 35,61	R\$ 27.490,92
123	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES COTA PRINCIPAL	1522	UNIDADE	R\$ 43,16	R\$ 65.689,52
124	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES COTA RESERVA	507	UNIDADE	R\$ 42,84	R\$ 21.719,88
125	FITILHO PLÁSTICO FINO 7MM - ROLO 10 METROS - VARIAS CORES	223	ROLO	R\$ 20,82	R\$ 4.642,86



126	FITILHO PLÁSTICO LARGO 30MM - ROLO 10 METROS - VARIAS CORES	223	ROLO	R\$ 21,04	R\$ 4.691,92
127	PINCEL P/ TECIDO Nº4	170	UNIDADE	R\$ 7,11	R\$ 1.208,70
128	PINCEL P/ TECIDO Nº6	145	UNIDADE	R\$ 10,11	R\$ 1.465,95
129	PINCEL P/ TECIDO Nº8	145	UNIDADE	R\$ 6,45	R\$ 935,25
130	PINCEL P/ TECIDO Nº10	145	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 1.305,00
131	PINCEL P/ TECIDO Nº12	145	UNIDADE	R\$ 11,36	R\$ 1.647,20
132	PINCEL P/ TECIDO Nº00 - CONTORNO	145	UNIDADE	R\$ 11,04	R\$ 1.600,80
133	TINTA P/ TECIDO - CORES VARIADAS Especificação: Caixa com 12 potes de 37ml.	537	CAIXA	R\$ 60,14	R\$ 32.295,18



134	PAPEL CARTÃO FLORESCENTE - TAM.40X60 - VARIAS CORES	1135	UNIDADE	R\$ 3,15	R\$ 3.575,25
135	GRAMPO PERCEVEJO LATONADO - COMP.95-LARG.- 65 ALT.88MM - VARIAS CORES	703	UNIDADE	R\$ 7,36	R\$ 5.174,08
136	PINCEL ATOMICO - 12 UNIDADE - VARIAS CORES	241	CAIXA	R\$ 40,76	R\$ 9.823,16
137	TINTA ACRILEX GLITTER 35ML - VARIAS CORES	559	UNIDADE	R\$ 7,84	R\$ 4.382,56
138	TNT - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50M	71	ROLO	R\$ 244,11	R\$ 17.331,81



139	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X010MM - PCT 10 UNIDADES	6	PACOTE	R\$ 47,28	R\$ 283,68
140	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X020MM - PCT 10 UNIDADES	130	PACOTE	R\$ 56,52	R\$ 7.347,60
141	BALÃO LISO SORTIDO - 50 UNIDADES - CORES VARIADAS	1269	PACOTE	R\$ 9,91	R\$ 12.575,79
142	CARTOLINA EVA LISA TAM.40X48 - VARIAS CORES	37	PACOTE	R\$ 38,64	R\$ 1.429,68
143	FITA ADESIVA KRAFT LARGA - TAM.24X50M - 3MTS - 8 UNIDADES	57	CAIXA	R\$ 37,93	R\$ 2.162,01



144	PAPEL VERGE A4 - TAM.210X297MM - BLOCO COM 180G	220	PACOTE	R\$ 41,76	R\$ 9.187,20
145	MASSA DE MODELAR - CX COM 12 UNI. - VARIAS CORES Especificação: 12 Massa De Modelar 50 G - Cores Diversas.	3050	CAIXA	R\$ 8,66	R\$ 26.413,00
146	TINTA GUACHE - 15ML - CAIXA 12 UNIDADES - VARIAS CORES	45	CAIXA	R\$ 10,47	R\$ 471,15
147	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES COTA PRINCIPAL	3409	PACOTE	R\$ 31,26	R\$ 106.565,34



148	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES COTA RESERVADA	1136	PACOTE	R\$ 31,46	R\$ 35.738,56
149	ALFABETO MOVEL EM EVA - TAM.40MM COM 124 PEÇAS - VARIAS CORES	126	PACOTE	R\$ 67,38	R\$ 8.489,88
150	CARTOLINA ESCOLAR - TAM.50X66CM- VARIAS CORES	45	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 81,45
151	CORRETIVO EM FITA - C/ 8 UNIDADES	295	CAIXA	R\$ 103,06	R\$ 30.402,70
152	BORRIFADOR/PULVERIZADOR C/GATILHO SPRAY PLÁSTICO 300ML	485	UNIDADE	R\$ 12,97	R\$ 6.290,45



153	CALCULADORA DE MESA COMERCIAL BALCÃO ESCRITÓRIO C/12 DÍGITOS	65	UNIDADE	R\$	17,46	R\$	1.134,90
154	CLIPS Nº 1 - CX COM 100 UNIDADES Especificação: Clips para papel galvanizados.	348	CAIXA	R\$	4,24	R\$	1.475,52
155	CLIPS Nº 1/0 - CX COM 100 UNIDADES Especificação: Clips para papel galvanizados.	348	CAIXA	R\$	3,41	R\$	1.186,68
156	COLA PARA ARTESANATO SILICONE LIQUIDO 100ML	262	UNIDADE	R\$	11,81	R\$	3.094,22



157	COLCHETE LATONADO Nº 6 CX COM 72 UNIDADES	150	CAIXA	R\$ 13,95	R\$ 2.092,50
158	COLCHETE LATONADO Nº 10 CX COM 72 UNIDADES	150	CAIXA	R\$ 13,37	R\$ 2.005,50
159	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO 9MM CX 12 UNIDADES	190	CAIXA	R\$ 14,81	R\$ 2.813,90
160	FIO BARBANTE CORDÃO DE SISAL 2MM 500 METROS ARTESANATO	75	UNIDADE	R\$ 35,60	R\$ 2.670,00
161	FITA ADESIVA CREPE FINA 12mm X 50mts C/ 6 ROLOS	127	KITS	R\$ 43,59	R\$ 5.535,93



162	FITA ADESIVA CREPE LARGA 48mm X 50mts C/ 2 ROLOS	152	KITS	R\$ 32,83	R\$ 4.990,16
163	GIZ DE CERA 12 CORES	1500	UNIDADE	R\$ 10,46	R\$ 15.690,00
164	GRAMPEADOR PRESSAO TAPECEIRO METAL USO PROFISSIONAL - CAPACIDADE PARA ATÉ 82 GRAMPOS	22	UNIDADE	R\$ 88,36	R\$ 1.943,92
165	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 23/13 GALVANIZADO - CX 1000 UNIDADES	82	CAIXA	R\$ 23,28	R\$ 1.908,96
166	PAPEL 40KG 66X96 - C/ 50 FOLHAS	25	PACOTE	R\$ 70,06	R\$ 1.751,50



167	PAPEL ESCOLAR CARMIM - GRAMATURA 100G TAMANHO 48X66CM C/20 FOLHAS	75	PACOTE	R\$ 29,36	R\$ 2.202,00
168	PASTA PLÁSTICA EM L PP 310X220MM FORMATO A4 PACOTE C/ 10 UNIDADES	10	PACOTE	R\$ 30,04	R\$ 300,40
169	PASTA SANFONDA A4 12 DIVISÓRIAS 325X235X35MM - CX C/ 12 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 350,97	R\$ 1.754,85
170	PASTA SUSPensa KRAFT HASTE E ENGATE PLÁSTICO C/12 DIVISÓRIAS - CX C/ 50 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 237,60	R\$ 1.188,00



171	PILHA ALCALINA PALITO AAA CARTELA C/ 2 UNIDADES	140	UNIDADE	R\$ 13,60	R\$ 1.904,00
172	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM POTE C/ 60 UNIDADES	25	UNIDADE	R\$ 25,17	R\$ 629,25
173	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM POTE C/ 48 UNIDADES	25	UNIDADE	R\$ 32,13	R\$ 803,25
174	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM POTE C/ 24 UNIDADES	25	UNIDADE	R\$ 31,21	R\$ 780,25
175	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 76X76MM - PCT 450 FOLHAS - COLORIDO	377	UNIDADE	R\$ 12,81	R\$ 4.829,37



176	BLOCO AUTO ADESIVO CORES NEON 4 BLOCOS C/50 FOLHAS	102	UNIDADE	R\$ 11,76	R\$ 1.199,52
177	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	45	CAIXA	R\$ 41,16	R\$ 1.852,20
178	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	45	CAIXA	R\$ 42,09	R\$ 1.894,05
179	ESPIRAL 09MM P/50 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	20	PACOTE	R\$ 35,46	R\$ 709,20
180	ESPIRAL 14MM P/85 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	20	PACOTE	R\$ 45,01	R\$ 900,20
					R\$ 3.683.301,74



Validade da Cotação de Preço: 60 (Sessenta) dias

Curuçá-Pa., em 22 Maio de 2026

J C SERVICOS E COMERCIO	Assinado de forma digital por J C
DE PAPELARIA E	SERVICOS E COMERCIO DE
ARMARINHO:52009676000	PAPELARIA E
140	ARMARINHO:52009676000140
	Dados: 2026.05.22 10:02:30 -03'00'

J C SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA.
CNPJ: 52.009.676/0001-4



A Prefeitura Municipal de Curuá-PA

Dep. de compras

COTAÇÃO DE PREÇO

A empresa **LUDICA COMERCIO DE EQUIP. DE INFOM. E SERVIÇOS LTDA**, devidamente inscrita no CNPJ nº 20.049.870/0001-20, vem apresentar sua cotação de preço conforme solicitado e nas seguintes condições:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR AZUL	186	UNIDADE	R\$ 9,82	R\$ 1.826,52
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR PRETA	94	UNIDADE	R\$ 9,37	R\$ 880,78

3	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: FILTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE, DURABILIDADE E SUPORTE PARA GUARDAR DOIS MARCADORES.)	1678	UNIDADE	R\$ 12,25	R\$ 20.555,50
---	--	------	---------	--------------	---------------

4	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR COM DEPÓSITO 1 FURO IDEAL PARA TRANSPORTE EM ESTOJO ESCOLAR POR NÃO OCUPAR MUITO ESPAÇO, COM UMA BOA CAPACIDADE DE DEPÓSITO.)	2699	UNIDADE	R\$ 4,02	R\$ 10.849,98
---	---	------	---------	-------------	---------------

5	BORRACHA COR BRANCA Nº20 - CAIXA COM 20 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA.	235	CAIXA	R\$ 14,46	R\$ 3.398,10
6	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: 96 FOLHAS PAUTADAS.	1511	PACOTE	R\$ 11,64	R\$ 17.588,04

7	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 350 X 130 X 245MM COTA RESERVADA	516	PACOTE	R\$ 61,91	R\$ 31.945,56
8	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 350 X 130 X 245MM COTA PRINCIPAL	1553	PACOTE	R\$ 62,37	R\$ 96.860,61

9	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO POPULAR.	361	CAIXA	R\$ 52,87	R\$ 19.086,07
---	--	-----	-------	--------------	---------------

10	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR PRETA ESPECIFICAÇÃO: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO POPULAR	295	CAIXA	R\$ 53,06	R\$ 15.652,70
----	--	-----	-------	--------------	---------------

11	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL -CX COM 50 UNIDADES - COR VERMELHO ESPECIFICAÇÃO: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO POPULAR.	211	CAIXA	R\$ 54,30	R\$ 11.457,30
12	CLIPS Nº 2/0 - CX COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS.	1126	CAIXA	R\$ 4,12	R\$ 4.639,12

13	CLIPS N° 3/0 - CX COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS.	988	CAIXA	R\$ 3,37	R\$ 3.329,56
14	CLIPS N° 4/0 - CX COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS.	904	CAIXA	R\$ 7,13	R\$ 6.445,52
15	CLIPS N° 6/0 - CX COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS	828	CAIXA	R\$ 7,47	R\$ 6.185,16

16	CLIPS N° 8/0 - CX COM 25 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS	833	CAIXA	R\$ 8,77	R\$ 7.305,41
17	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG ESPECIFICAÇÃO: SUA FÓRMULA É A BASE DE ÁGUA E PVA, COM ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, IDEAL PARA COLAR CARTOLINAS E PAPÉIS EM GERAL, MADEIRA, BISCUIT, TECIDOS, CORTIÇAS, ETC.	535	UNIDADE	R\$ 23,70	R\$ 12.679,50

18	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, TIPO: LÍQUIDA/ BRANCA, PESO: 90G	885	CAIXA	R\$ 43,82	R\$ 38.780,70
----	---	-----	-------	--------------	---------------

19	COLA LÍQUIDA - PARA ISOPOR - 40G ESPECIFICAÇÃO: PESO LÍQUIDO: 40G. TRANSPARENTE, PERFEITA ADERÊNCIA, NÃO SUJA AS MÃOS, EXCELENTE FIXAÇÃO. IDEAL PARA COLAR PLACAS DE E.V.A., ISOPOR, CORTIÇA, PAPEL E MADEIRA.	3068	UNIDADE	R\$ 4,94	R\$ 15.155,92
----	--	------	---------	-------------	---------------

20	COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM ESPECIFICAÇÃO: POSSUI ALTO PODER DE COLAGEM DE MADEIRA, BIJUTERIAS, PLÁSTICOS, PORCELANAS E METAIS.)	190	QUILO	R\$ 57,55	R\$ 10.934,50
21	COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO 11MM ESPECIFICAÇÃO: POSSUI ALTO PODER DE COLAGEM DE MADEIRA, BIJUTERIAS, PLÁSTICOS, PORCELANAS E METAIS.	244	QUILO	R\$ 41,37	R\$ 10.094,28

22	ENVELOPE PEQUENO - SACO - TAM.176 X 250 - CX COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO KRAFT. IDEAL PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL, TAMANHO: 176 X 250, PESO: 80G	82	CAIXA	R\$ 31,49	R\$ 2.582,18
----	--	----	-------	--------------	--------------

23	ENVELOPE GRANDE - SACO A4 - CX COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE A4 KRAFT. CONFECCIONADO NO PAPEL KRAFT NATURAL 80G, TAMANHO: 24 X 34CM	594	CAIXA	R\$ 52,07	R\$ 30.929,58
----	--	-----	-------	--------------	---------------

24	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL, PESO: 63G, TAMANHO: 114X229	585	CAIXA		
				R\$ 37,31	R\$ 21.826,35

25	ESTILETE MÉDIO 18MM - CABO EM POLIPROPILENO ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDO PARA CORTE EM MADEIRAS, PODE EXECUTAR CORTES RETOS OU EM ÂNGULO, CABO PLÁSTICO C/ GUIA DE AÇO	1002	UNIDADE	R\$ 3,84	R\$ 3.847,68
----	---	------	---------	-------------	--------------

26	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO GALVANIZADO - TAM.14,5 CM ESPECIFICAÇÃO: FEITO EM AÇO E POSSUI FORMATO ESPÁTULA QUE FACILITA A EXTRAÇÃO DO GRAMPO	581	UNIDADE	R\$ 5,42	R\$ 3.149,02
----	--	-----	---------	-------------	--------------

27	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO ESPECIFICAÇÃO: BASE METÁLICA COM TAMPA EM POLIESTIRENO, TAMANHO: 135 X 92 X 210 MM, NÃO ACOMPANHA ÍNDICE, NEM FICHA, POSSUI CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FICHAS TAMANHO 3 X 5, CONTÉM 1 DIVISÓRIA DE PLÁSTICO PARA AUXILIAR EQUILÍBRIO DOS CARTÕES NO FICHÁRIO.	250	UNIDADE	R\$ 202,52	R\$ 50.630,00
----	---	-----	---------	---------------	---------------

28	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M ESPECIFICAÇÃO: FITA DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO INDICADA PARA FECHAMENTO E CAIXAS DE DESPACHO, REFORÇO DE CAIXAS, PACOTES EM GERAL, POSSUI DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE, DE BOA ADESÃO. FITA COM 50M DE COMPRIMENTO E 45MM DE LARGURA. - COTA RESERVADA	1690	ROLO	R\$ 6,28	R\$ 10.613,20
----	--	------	------	-------------	---------------

29	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M ESPECIFICAÇÃO: FITA DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO INDICADA PARA FECHAMENTO E CAIXAS DE DESPACHO, REFORÇO DE CAIXAS, PACOTES EM GERAL, POSSUI DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE, DE BOA ADESÃO. FITA COM 50M DE COMPRIMENTO E 45MM DE LARGURA. - COTA PRINCIPAL	5071	ROLO	R\$ 5,57	R\$ 28.245,47
----	--	------	------	-------------	---------------

30	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M ESPECIFICAÇÃO: FITA DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. INDICADA PARA FECHAMENTO E CAIXAS DE DESPACHO, REFORÇO DE CAIXAS, PACOTES EM GERAL, POSSUI DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE, DE BOA ADESÃO. FITA COM 50M DE COMPRIMENTO E 45MM DE LARGURA - COTA PRINCIPAL	4284	ROLO	R\$ 8,64	R\$ 37.013,76
----	---	------	------	-------------	---------------

31	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M ESPECIFICAÇÃO: FITA DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. INDICADA PARA FECHAMENTO E CAIXAS DE DESPACHO, REFORÇO DE CAIXAS, PACOTES EM GERAL, POSSUI DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE, DE BOA ADESÃO. FITA COM 50M DE COMPRIMENTO E 45MM DE LARGURA.	1426	ROLO	R\$ 7,37	R\$ 10.509,62
----	---	------	------	-------------	---------------

32	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, ESPAÇO DE 70 MM PARA AS FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO: 1/4, 3/8, 1/2 (POLEGADAS) E 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (MM), TAMANHO: 28,7 X 7,6 X 18,5CM. COTA PRINCIPAL	400	UNIDADE	R\$ 154,90	R\$ 61.960,00
----	---	-----	---------	---------------	---------------

33	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, ESPAÇO DE 70 MM PARA AS FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO: 1/4, 3/8, 1/2 (POLEGADAS) E 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (MM), TAMANHO: 28,7 X 7,6 X 18,5CM. COTA RESERVA	133	UNIDADE	R\$ 150,16	R\$ 19.971,28
----	---	-----	---------	---------------	---------------

34	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 -COTA RESERVADA	357	UNIDADE	R\$ 38,20	R\$ 13.637,40
35	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 -COTA PRINCIPAL	1072	UNIDADE	R\$ 36,82	R\$ 39.471,04

36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UM	698	CAIXA	R\$ 25,93	R\$ 18.099,14
37	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 5000 UM	1596	CAIXA	R\$ 10,36	R\$ 16.534,56
38	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO COM 10 LÂMINAS FABRICADAS EM AÇO CARBONO LARGURA: 18 MM COMPRIMENTO: 100 MM ESPESSURA: 0,5 MM	117	PACOTE	R\$ 9,41	R\$ 1.100,97

39	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES	180	CAIXA	R\$ 48,97	R\$ 8.814,60
40	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS ESPECIFICAÇÃO: SEM MARGEM, CAPA DURA, COSTURADO.	2010	UNIDADE	R\$ 17,15	R\$ 34.471,50
41	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0CM - COM 100 FLS ESPECIFICAÇÃO: CAPA DURA (PRETO), COSTURADO	1055	UNIDADE	R\$ 26,52	R\$ 27.978,60
42	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	667	UNIDADE	R\$ 17,36	R\$ 11.579,12

43	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES.	219	CAIXA	R\$ 30,12	R\$ 6.596,28
44	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES	201	CAIXA	R\$ 27,74	R\$ 5.575,74
45	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES	229	CAIXA	R\$ 23,01	R\$ 5.269,29

46	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 BRANCO COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA, PAPEL GRAMATURA 75 G/M² MEDINDO 210X297MM. IDEAL PARA TODAS AS ATIVIDADES DO SEU DIA-A-DIA, RELATÓRIOS, ORÇAMENTOS, TRABALHOS ESCOLARES, ETC.	446	CAIXA		
				R\$ 289,47	R\$ 129.103,62

47	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 BRANCO COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA, PAPEL GRAMATURA 75 G/M² MEDINDO 210X297MM. IDEAL PARA TODAS AS ATIVIDADES DO SEU DIA-A-DIA, RELATÓRIOS, ORÇAMENTOS, TRABALHOS ESCOLARES, ETC. COTA PRINCIPAL	1338	CAIXA	R\$ 292,07	R\$ 390.789,66
48	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO	921	UNIDADE	R\$ 21,16	R\$ 19.488,36
49	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO	3117	UNIDADE	R\$ 2,52	R\$ 7.854,84

50	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	1193	CAIXA	R\$ 154,87	R\$ 184.759,91
51	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES - COTA RESERVADA	397	CAIXA	R\$ 153,84	R\$ 61.074,48
52	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL E RESINA PLÁSTICA - CAP. ATÉ 25 FOLHAS	270	UNIDADE	R\$ 32,36	R\$ 8.737,20

53	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: COR INTENSA, FÁCIL APAGABILIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA PODE SER USADO EM: QUADROS BRANCOS, VIDROS, SUPERFÍCIES NÃO POROSAS.	2142	UNIDADE	R\$ 7,64	R\$ 16.364,88
----	--	------	---------	-------------	---------------

54	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR PRETO ESPECIFICAÇÃO: COR INTENSA, FÁCIL APAGABILIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA PODE SER USADO EM: QUADROS BRANCOS, VIDROS, SUPERFÍCIES NÃO POROSAS.	2148	UNIDADE	R\$ 7,57	R\$ 16.260,36
----	---	------	---------	-------------	---------------

55	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHO ESPECIFICAÇÃO: COR INTENSA, FÁCIL APAGABILIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA PODE SER USADO EM: QUADROS BRANCOS, VIDROS, SUPERFÍCIES NÃO POROSAS.	2148	UNIDADE	R\$ 7,80	R\$ 16.754,40
----	--	------	---------	-------------	---------------

56	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO ESPECIFICAÇÃO: - IDEAL PARA COLAGENS DE: FLORES ARTIFICIAIS. PROJETOS ARTÍSTICOS E ARTESANATO. MÓVEIS E ARTIGOS DE MADEIRA. SELAGEM DE CAIXAS DE PAPELÃO. UTILIZA BARRAS DE COLA DE Ø11 MM. - ESPECIFICAÇÕES: BIVOLT (127V / 220V). POTÊNCIA 40 W. CABO E PLUG SEGUNDO AS NORMAS DO INMETRO. SECAGEM EM 60 SEGUNDOS.	293	UNIDADE		
				R\$ 37,36	R\$ 10.946,48

57	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO ESPECIFICAÇÃO: - IDEAL PARA COLAGENS DE: FLORES ARTIFICIAIS. PROJETOS ARTÍSTICOS E ARTESANATO. MÓVEIS E ARTIGOS DE MADEIRA. SELAGEM DE CAIXAS DE PAPELÃO. UTILIZA BARRAS DE COLA DE Ø11 MM. - ESPECIFICAÇÕES: BIVOLT (127V / 220V). POTÊNCIA 40 W. CABO E PLUG SEGUNDO AS NORMAS DO INMETRO. SECAGEM EM 60 SEGUNDOS. COTA PRINCIPAL	880	UNIDADE	R\$ 37,49	R\$ 32.991,20
----	--	-----	---------	--------------	---------------

58	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO FINO ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA ELÉTRICA APLICADORA DE COLA. IDEAL PARA A COLAGEM DE DIVERSOS MATERIAIS COMO: PAPELÃO, CARTOLINA, PLÁSTICOS, BORRACHAS, MADEIRAS, TECIDOS, EMBALAGENS E OUTROS. - AS FERRAMENTAS SÃO SUBMETIDAS A TESTES DE APLICAÇÃO PRÁTICA PARA GARANTIR SUA RESISTÊNCIA DURANTE O USO. - IDEAL PARA USO DOMÉSTICO: BRINQUEDOS, MAQUETES, FLORES ARTIFICIAIS, MÓVEIS ENTRE OUTROS. COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, PONTA METÁLICA TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT POTÊNCIA 45-50W FREQUÊNCIA 60 HZ.	1130	UNIDADE	R\$ 25,05	R\$ 28.306,50
59	PORTA ARQUIVO DE MESA (PORTA PAPEL) EM ACRÍLICO - VARIAS CORES	130	UNIDADE	R\$ 45,45	R\$ 5.908,50

60	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - EM POLIESTIRENO CRISTAL - CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES EM POLIESTIRENO, MEDINDO 228 X 65 X 90.	134	UNIDADE	R\$ 21,19	R\$ 2.839,46
61	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 - VARIAS CORES - C/PREND.METÁLICO - TAM. 230 X 330 X 3	661	UNIDADE	R\$ 21,36	R\$ 14.118,96

62	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - INCOLOR ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA DESENHOS E CONFERÊNCIA EM DOCUMENTOS. POSSUI MARCAÇÃO EM CM E MM.	1790	UNIDADE	R\$ 4,66	R\$ 8.341,40
63	TESOURA GRANDE - EM AÇO INOX - COM CABO EM PLÁSTICO 8"	535	UNIDADE	R\$ 18,27	R\$ 9.774,45
64	TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM	6453	UNIDADE	R\$ 6,12	R\$ 39.492,36

65	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA - 18 ML CADA - CX COM 12 UNIDADES	448	CAIXA	R\$ 33,68	R\$ 15.088,64
66	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR - 40G CADA - CX COM 12 UNIDADES	42	CAIXA	R\$ 40,02	R\$ 1.680,84
67	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO LARGO	960	UNIDADE	R\$ 16,77	R\$ 16.099,20
68	LIGA ELÁSTICA - PCT COM 500 GRAMAS	769	PACOTE	R\$ 25,52	R\$ 19.624,88
69	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO	689	UNIDADE	R\$ 11,93	R\$ 8.219,77

70	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EMB. C/ 100 UNIDADES.	775	CAIXA	R\$ 31,57	R\$ 24.466,75
71	GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO MACHO / FÊMEA.	162	CAIXA	R\$ 20,24	R\$ 3.278,88

72	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS - PCT C/ 50 UNI. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO PRETO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS PARA ATÉ 200 FOLHAS, DIMENSÕES MEDIDAS: 19,5 X 10 CM.	162	PACOTE	R\$ 22,02	R\$ 3.567,24
----	---	-----	--------	--------------	--------------

73	BORRACHA COR BRANCA Nº40 - CAIXA COM 40 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA	173	CAIXA	R\$ 15,12	R\$ 2.615,76
----	---	-----	-------	--------------	--------------

74	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275 COTA PRINCIPAL Especificação: com 200 folhas paltadas.	1707	UNIDADE	R\$ 19,32	R\$ 32.979,24
75	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275 COTA RESERVADA Especificação: com 200 folhas paltadas.	569	UNIDADE	R\$ 19,45	R\$ 11.067,05

76	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - GRANDE COTA PRINCIPAL Especificação: 96 folhas pautadas, tamanho: 28 x 21 x 01 cm.	1341	UNIDADE	R\$ 14,82	R\$ 19.873,62
77	PAPEL CARBONO - FACE ÚNICA - CX COM 100 UNIDADES - COR PRETA Especificação: papel carbono monoface para máquina e escrita, tamanho: papel A4.	365	PACOTE	R\$ 35,81	R\$ 13.070,65

78	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS COTA PRINCIPAL	130	PACOTE	R\$ 273,37	R\$ 35.538,10
79	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS COTA RESERVA	43	PACOTE	R\$ 270,71	R\$ 11.640,53
80	PAPEL CAMURÇA - MED. 40X60 - ROLO 2 FLS - VARIAS CORES	117	ROLO	R\$ 21,63	R\$ 2.530,71
81	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS COTA RESERVA	812	PACOTE	R\$ 84,72	R\$ 68.792,64

82	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS COTA PRINCIPAL	2439	PACOTE	R\$ 83,96	R\$ 204.778,44
83	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VARIAS CORES -PCT COM 10 UM COTA RESERVA Especificação: Papel microondulado...Ideal para aplicações em artesanatos e papelarias na confecções de caixas e artigos de presentes em geral. Utilizados também em floriculturas para dar mais vida aos arranjos e em cestas de flores.	338	PACOTE	R\$ 49,76	R\$ 16.818,88

84	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VARIAS CORES -PCT COM 10 UM COTA PRINCIPAL Especificação: Papel microondulado...Ideal para aplicações em artesanatos e papelarias na confecções de caixas e artigos de presentes em geral. Utilizados também em floriculturas para dar mais vida aos arranjos e em cestas de flores.	1015	PACOTE	R\$ 50,17	R\$ 50.922,55
85	PAPEL OFICIO 2 75G - TAM. 216X330 - PCT 500 FL Especificação: Gramatura: 75g/m², Folhas/resma: 500.	114	RESMA	R\$ 37,06	R\$ 4.224,84

86	PAPEL VERGÊ - VARIAS CORES - CX COM 50 FLS COTA PRINCIPAL	2155	CAIXA	R\$ 22,42	R\$ 48.315,10
87	PAPEL VERGÊ - VARIAS CORES - CX COM 50 FLS COTA RESERVADA	718	CAIXA	R\$ 22,26	R\$ 15.982,68
88	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4	5894	UNIDADE	R\$ 7,87	R\$ 46.385,78
89	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM Lombo 40MM	1393	UNIDADE	R\$ 9,01	R\$ 12.550,93

90	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 50MM	935	UNIDADE	R\$ 8,44	R\$ 7.891,40
91	TESOURA 21CM - EM AÇO INOX - CABO EM PLÁSTICO	225	UNIDADE	R\$ 18,52	R\$ 4.167,00

92	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR - TAM. 16,5CM X 6,2CM X 38G Especificação: ideal para: Eventos Decoração de mesas Embalar doces de festas (bem casado, bala de coco. Trabalhos escolares Para embrulhar presentes Criar artigos de decoração em geral.	438	UNIDADE	R\$ 15,96	R\$ 6.990,48
93	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR AZUL - CX 12 UM	120	CAIXA	R\$ 116,77	R\$ 14.012,40

94	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO- FRASCO COM 200ML-COR PRETA	478	FRASCO	R\$ 62,25	R\$ 29.755,50
95	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO- FRASCO COM 200ML-COR VERMELHO	472	FRASCO	R\$ 66,73	R\$ 31.496,56
96	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO- FRASCO COM 200ML-COR AZUL	491	FRASCO	R\$ 78,97	R\$ 38.774,27

97	BORRACHA BICOLOR - CX COM 40 UNIDADES	123	CAIXA	R\$ 52,87	R\$ 6.503,01
98	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - VARIAS CORES	2579	UNIDADE	R\$ 2,72	R\$ 7.014,88
99	PAPEL OFICIO 2 75G 216X330 - CX COM 10 PACOTES - COM 500 FL CADA.	26	CAIXA	R\$ 375,18	R\$ 9.754,68
100	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - 96 FOLHAS - CAPA FLEXÍVEL Especificação: Caderno de Desenho e Cartografia, tamanho: 275X200 mm, 96 folhas sem pauta.	509	UNIDADE	R\$ 15,12	R\$ 7.696,08

101	FITA DUPLA FACE 12MM X 3 METROS Especificação: Filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo á base de água de ambos os lados, liner de papel siliconizado (antiaderente). Ideal para fixação de cartazes, enfeites, arranjos, montagens em geral, decorações, etc. Tamanho: 12mmx3m.	1087	UNIDADE	R\$ 12,33	R\$ 13.402,71
-----	--	------	---------	--------------	---------------

102	PINCEL ATÔMICO 12 CORES Especificação: Com Corpo Robusto E Ponta Grossa São Ideais Para Marcações Em Destaque E Para Aprendizados Na Escrita, Com Cores Vivas, Durabilidade E Segurança, Possui Tinta À Base De Água Com Grande Reservatório.	1010	PACOTE	R\$ 31,73	R\$ 32.047,30
103	BLOCO DE NOTAS S/ PAUTA - 200 FOLHAS - 9,5CMX9,5CM	14	UNIDADE	R\$ 12,84	R\$ 179,76

104	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - 14CM X 20CM	752	UNIDADE	R\$ 12,82	R\$ 9.640,64
105	CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES Especificação: Estojo De Canetas Hidrocor Com 12 Unidades, pontas macias e duráveis, Material lavável e atóxico À Base De Água.	273	PACOTE	R\$ 13,36	R\$ 3.647,28
106	CARTOLINA - CORES VARIADAS - PCT COM 100 UNIDADES Especificação: tamanho: 50cm x 66cm.	267	PACOTE	R\$ 98,93	R\$ 26.414,31

107	COLA COLORIDA - CX COM 06 UNIDADES - 23G CADA Especificação: Utilizada para trabalhos escolares e artesanais. Possui bico aplicador, material não tóxico. Ideal para colagens, relevos coloridos, decorações em geral, pintar sobre todos os tipos de papel, etc.)	108	CAIXA	R\$ 11,36	R\$ 1.226,88
-----	---	-----	-------	--------------	--------------

108	COLA GLITER - CORES VARIADAS - CX COM 06 UNIDADES - 23 ML CADA Especificação: Utilizada para trabalhos escolares e artesanais, ajuda no desenvolvimento artístico através de atividades e brincadeiras. Possui bico aplicador, material não tóxico. Ideal para colagens, relevos coloridos, decorações em geral, pintar sobre todos os tipos de papel, etc.	108	CAIXA	R\$ 14,45	R\$ 1.560,60
109	FOLHA DE ISOPOR 20 MM Especificação: Tamanho: 500mm x 1000mm	69	UNIDADE	R\$ 12,52	R\$ 863,88

110	FOLHA DE ISOPOR 10 MM Especificação: Tamanho: 500mm x 1000mm	71	UNIDADE	R\$ 9,77	R\$ 693,67
111	FOLHA DE ISOPOR 15 MM Especificação: Tamanho: 500mm x 1000mm	76	UNIDADE	R\$ 12,69	R\$ 964,44
112	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES COTA PRINCIPAL Especificação: Ideal para decorações em geral, Cores vivas e super modernas.	1881	PACOTE	R\$ 77,36	R\$ 145.514,16

113	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES COTA RESERVA Especificação: Ideal para decorações em geral, Cores vivas e super modernas.	626	PACOTE	R\$ 76,77	R\$ 48.058,02
114	FOLHA DE PAPEL CREPOM - TAM. 20X50 - VARIAS CORES	4580	UNIDADE	R\$ 3,07	R\$ 14.060,60

115	PAPEL PARA PRESENTE COUCHÊ - 50X70 CM- PACOTE COM 25 FOLHAS Especificação: com estampas decoradas de cores variadas.	52	CAIXA	R\$ 41,02	R\$ 2.133,04
116	PAPEL LAMINADO - TAM. 45X50 - VARIAS CORES - PACOTE COM 20 FOLHAS	29	PACOTE	R\$ 54,93	R\$ 1.592,97
117	TINTA GUACHÊ - CX. COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS	3077	CAIXA	R\$ 6,97	R\$ 21.446,69

118	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES- CORES VARIADAS COTA PRINCIPAL	3096	UNIDADE	R\$ 10,37	R\$ 32.105,52
119	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES- CORES VARIADAS COTA RESERVA	1032	UNIDADE	R\$ 10,29	R\$ 10.619,28
120	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS - 42CM X 2M	2700	ROLO	R\$ 3,95	R\$ 10.665,00
121	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES COTA PRINCIPAL	2316	PACOTE	R\$ 35,09	R\$ 81.268,44

122	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES COTA RESERVA	772	PACOTE	R\$ 35,37	R\$ 27.305,64
123	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES COTA PRINCIPAL	1522	UNIDADE	R\$ 42,92	R\$ 65.324,24
124	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES COTA RESERVA	507	UNIDADE	R\$ 42,60	R\$ 21.598,20
125	FITILHO PLÁSTICO FINO 7MM - ROLO 10 METROS - VARIAS CORES	223	ROLO	R\$ 20,58	R\$ 4.589,34

126	FITILHO PLÁSTICO LARGO 30MM - ROLO 10 METROS - VARIAS CORES	223	ROLO	R\$ 20,80	R\$ 4.638,40
127	PINCEL P/ TECIDO Nº4	170	UNIDADE	R\$ 6,87	R\$ 1.167,90
128	PINCEL P/ TECIDO Nº6	145	UNIDADE	R\$ 9,87	R\$ 1.431,15
129	PINCEL P/ TECIDO Nº8	145	UNIDADE	R\$ 6,21	R\$ 900,45
130	PINCEL P/ TECIDO Nº10	145	UNIDADE	R\$ 8,76	R\$ 1.270,20
131	PINCEL P/ TECIDO Nº12	145	UNIDADE	R\$ 11,12	R\$ 1.612,40
132	PINCEL P/ TECIDO Nº00 - CONTORNO	145	UNIDADE	R\$ 10,80	R\$ 1.566,00
133	TINTA P/ TECIDO - CORES VARIADAS Especificação: Caixa com 12 potes de 37ml.	537	CAIXA	R\$ 59,90	R\$ 32.166,30

134	PAPEL CARTÃO FLORESCENTE - TAM.40X60 - VARIAS CORES	1135	UNIDADE	R\$ 2,91	R\$ 3.302,85
135	GRAMPO PERCEVEJO LATONADO - COMP.95-LARG.- 65 ALT.88MM - VARIAS CORES	703	UNIDADE	R\$ 7,12	R\$ 5.005,36
136	PINCEL ATOMICO - 12 UNIDADE - VARIAS CORES	241	CAIXA	R\$ 40,52	R\$ 9.765,32
137	TINTA ACRILEX GLITTER 35ML - VARIAS CORES	559	UNIDADE	R\$ 7,60	R\$ 4.248,40
138	TNT - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50M	71	ROLO	R\$ 243,87	R\$ 17.314,77
139	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X010MM - PCT 10 UNIDADES	6	PACOTE	R\$ 47,04	R\$ 282,24

140	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X020MM - PCT 10 UNIDADES	130	PACOTE	R\$ 56,28	R\$ 7.316,40
141	BALÃO LISO SORTIDO - 50 UNIDADES - CORES VARIADAS	1269	PACOTE	R\$ 9,67	R\$ 12.271,23
142	CARTOLINA EVA LISA TAM.40X48 - VARIAS CORES	37	PACOTE	R\$ 38,40	R\$ 1.420,80
143	FITA ADESIVA KRAFT LARGA - TAM.24X50M - 3MTS - 8 UNIDADES	57	CAIXA	R\$ 37,69	R\$ 2.148,33
144	PAPEL VERGE A4 - TAM.210X297MM - BLOCO COM 180G	220	PACOTE	R\$ 41,52	R\$ 9.134,40

145	MASSA DE MODELAR - CX COM 12 UNI. - VARIAS CORES Especificação: 12 Massa De Modelar 50 G - Cores Diversas.	3050	CAIXA	R\$ 8,42	R\$ 25.681,00
146	TINTA GUACHE - 15ML - CAIXA 12 UNIDADES - VARIAS CORES	45	CAIXA	R\$ 10,23	R\$ 460,35
147	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES COTA PRINCIPAL	3409	PACOTE	R\$ 31,02	R\$ 105.747,18

148	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES COTA RESERVADA	1136	PACOTE	R\$ 31,22	R\$ 35.465,92
149	ALFABETO MOVEL EM EVA - TAM.40MM COM 124 PEÇAS - VARIAS CORES	126	PACOTE	R\$ 67,14	R\$ 8.459,64
150	CARTOLINA ESCOLAR - TAM.50X66CM- VARIAS CORES	45	UNIDADE	R\$ 1,57	R\$ 70,65
151	CORRETIVO EM FITA - C/ 8 UNIDADES	295	CAIXA	R\$ 102,82	R\$ 30.331,90
152	BORRIFADOR/PULVERIZADOR C/GATILHO SPRAY PLÁSTICO 300ML	485	UNIDADE	R\$ 12,73	R\$ 6.174,05

153	CALCULADORA DE MESA COMERCIAL BALCÃO ESCRITÓRIO C/12 DÍGITOS	65	UNIDADE	R\$ 17,22	R\$ 1.119,30
154	CLIPS N° 1 - CX COM 100 UNIDADES Especificação: Clips para papel galvanizados.	348	CAIXA	R\$ 4,00	R\$ 1.392,00
155	CLIPS N° 1/0 - CX COM 100 UNIDADES Especificação: Clips para papel galvanizados.	348	CAIXA	R\$ 3,17	R\$ 1.103,16
156	COLA PARA ARTESANATO SILICONE LIQUIDO 100ML	262	UNIDADE	R\$ 11,57	R\$ 3.031,34

157	COLCHETE LATONADO Nº 6 CX COM 72 UNIDADES	150	CAIXA	R\$ 13,71	R\$ 2.056,50
158	COLCHETE LATONADO Nº 10 CX COM 72 UNIDADES	150	CAIXA	R\$ 13,13	R\$ 1.969,50
159	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO 9MM CX 12 UNIDADES	190	CAIXA	R\$ 14,57	R\$ 2.768,30
160	FIO BARBANTE CORDÃO DE SISAL 2MM 500 METROS ARTESANATO	75	UNIDADE	R\$ 35,36	R\$ 2.652,00
161	FITA ADESIVA CREPE FINA 12mm X 50mts C/ 6 ROLOS	127	KITS	R\$ 43,35	R\$ 5.505,45

162	FITA ADESIVA CREPE LARGA 48mm X 50mts C/ 2 ROLOS	152	KITS	R\$ 32,59	R\$ 4.953,68
163	GIZ DE CERA 12 CORES	1500	UNIDADE	R\$ 10,22	R\$ 15.330,00
164	GRAMPEADOR PRESSAO TAPECEIRO METAL USO PROFISSIONAL - CAPACIDADE PARA ATÉ 82 GRAMPOS	22	UNIDADE	R\$ 88,12	R\$ 1.938,64
165	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 23/13 GALVANIZADO - CX 1000 UNIDADES	82	CAIXA	R\$ 23,04	R\$ 1.889,28
166	PAPEL 40KG 66X96 - C/ 50 FOLHAS	25	PACOTE	R\$ 69,82	R\$ 1.745,50

167	PAPEL ESCOLAR CARMIM - GRAMATURA 100G TAMANHO 48X66CM C/20 FOLHAS	75	PACOTE	R\$ 29,12	R\$ 2.184,00
168	PASTA PLÁSTICA EM L PP 310X220MM FORMATO A4 PACOTE C/ 10 UNIDADES	10	PACOTE	R\$ 29,80	R\$ 298,00
169	PASTA SANFONDA A4 12 DIVISÓRIAS 325X235X35MM - CX C/ 12 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 350,73	R\$ 1.753,65
170	PASTA SUSPENSA KRAFT HASTE E ENGATE PLÁSTICO C/12 DIVISÓRIAS - CX C/ 50 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 237,36	R\$ 1.186,80

171	PILHA ALCALINA PALITO AAA CARTELA C/ 2 UNIDADES	140	UNIDADE	R\$ 13,36	R\$ 1.870,40
172	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM POTE C/ 60 UNIDADES	25	UNIDADE	R\$ 24,93	R\$ 623,25
173	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM POTE C/ 48 UNIDADES	25	UNIDADE	R\$ 31,89	R\$ 797,25
174	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM POTE C/ 24 UNIDADES	25	UNIDADE	R\$ 30,97	R\$ 774,25
175	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 76X76MM - PCT 450 FOLHAS - COLORIDO	377	UNIDADE	R\$ 12,57	R\$ 4.738,89

176	BLOCO AUTO ADESIVO CORES NEON 4 BLOCOS C/50 FOLHAS	102	UNIDADE	R\$ 11,52	R\$ 1.175,04
177	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	45	CAIXA	R\$ 40,92	R\$ 1.841,40
178	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	45	CAIXA	R\$ 41,85	R\$ 1.883,25
179	ESPIRAL 09MM P/50 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	20	PACOTE	R\$ 35,22	R\$ 704,40
180	ESPIRAL 14MM P/85 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	20	PACOTE	R\$ 44,77	R\$ 895,40
					R\$ 3.648.591,02

Validade da cotação: 60 (sessenta) dias



Belém(PA) em 22 de Maio de 2026

**LUDICA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA
E:09049870000120**

Assinado de forma digital por
LUDICA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
E:09049870000120
Dados: 2026.05.22 10:14:59 -03'00'

**LUDICA COMERCIO DE EQUIP. DE INFOM. E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ nº 20.049.870/0001-20**

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE				LUDICA COMERCIO DE EQUIP. DE INFOM. E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 20.049.870/0001-20	J C SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA CNPJ: 52.009.676/0001-40	A C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFOR. LTDA - EPP CNPJ: 20.113.530/0001-53		
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNITARIO	V. UNITARIO	V. UNITARIO	MÉDIA	V. ESTIMADO
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR AZUL	186	UNIDADE	9,82	9,99	10,06	R\$ 9,96	R\$ 1.852,56
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR PRETA	94	UNIDADE	9,37	9,54	9,61	R\$ 9,51	R\$ 893,94
3	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE, DURABILIDADE E SUPORTE PARA GUARDAR DOIS MARCADORES.)	1678	UNIDADE	12,25	12,42	12,49	R\$ 12,39	R\$ 20.790,42
4	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR COM DEPÓSITO 1 FURO IDEAL PARA TRANSPORTE EM ESTOJO ESCOLAR POR NÃO OCUPAR MUITO ESPAÇO, COM UMA BOA CAPACIDADE DE DEPÓSITO.)	2699	UNIDADE	4,02	4,19	4,26	R\$ 4,16	R\$ 11.227,84

5	BORRACHA COR BRANCA Nº20 - CAIXA COM 20 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA.	235	CAIXA	14,46	14,63	14,7	R\$ 14,60	R\$ 3.431,00
6	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: 96 FOLHAS PAUTADAS.	1511	PACOTE	11,64	11,81	11,88	R\$ 11,78	R\$ 17.799,58
7	CAIXA PLASTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 350 X 130 X 245MM COTA RESERVADA	516	PACOTE	61,91	62,08	62,15	R\$ 62,05	R\$ 32.017,80
8	CAIXA PLASTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 350 X 130 X 245MM COTA PRINCIPAL	1553	PACOTE	62,37	62,54	62,61	R\$ 62,51	R\$ 97.078,03
9	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO POPULAR.	361	CAIXA	52,87	53,04	53,11	R\$ 53,01	R\$ 19.136,61

10	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR PRETA ESPECIFICAÇÃO: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO POPULAR	295	CAIXA	53,06	53,23	53,3	R\$ 53,20	R\$ 15.694,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL -CX COM 50 UNIDADES - COR VERMELHO ESPECIFICAÇÃO: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO POPULAR.	211	CAIXA	54,3	54,47	54,54	R\$ 54,44	R\$ 11.486,84
12	CLIPS Nº 2/0 - CX COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS.	1126	CAIXA	4,12	4,29	4,36	R\$ 4,26	R\$ 4.796,76
13	CLIPS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS.	988	CAIXA	3,37	3,54	3,61	R\$ 3,51	R\$ 3.467,88
14	CLIPS Nº 4/0 - CX COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS.	904	CAIXA	7,13	7,3	7,37	R\$ 7,27	R\$ 6.572,08

15	CLIPS Nº 6/0 - CX COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS	828	CAIXA	7,47	7,64	7,71	R\$ 7,61	R\$ 6.301,08
16	CLIPS Nº 8/0 - CX COM 25 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADOS	833	CAIXA	8,77	8,94	9,01	R\$ 8,91	R\$ 7.422,03
17	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG ESPECIFICAÇÃO: SUA FÓRMULA É A BASE DE ÁGUA E PVA, COM ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, IDEAL PARA COLAR CARTOLINAS E PAPÉIS EM GERAL, MADEIRA, BISCUIT, TECIDOS, CORTIÇAS, ETC.	535	UNIDADE	23,7	23,87	23,94	R\$ 23,84	R\$ 12.754,40
18	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, TIPO: LÍQUIDA/ BRANCA, PESO: 90G	885	CAIXA	43,82	43,99	44,06	R\$ 43,96	R\$ 38.904,60
19	COLA LÍQUIDA - PARA ISOPOR - 40G ESPECIFICAÇÃO: PESO LÍQUIDO: 40G. TRANSPARENTE, PERFEITA ADERÊNCIA, NÃO SUJA AS MÃOS, EXCELENTE FIXAÇÃO. IDEAL PARA COLAR PLACAS DE E.V.A., ISOPOR, CORTIÇA, PAPEL E MADEIRA.	3068	UNIDADE	4,94	5,11	5,18	R\$ 5,08	R\$ 15.585,44
20	COLA QUENTE - BASTAO FINO 7MM ESPECIFICAÇÃO: POSSUI ALTO PODER DE COLAGEM DE MADEIRA, BIJUTERIAS, PLÁSTICOS, PORCELANAS E METAIS.)	190	QUILO	57,55	57,72	57,79	R\$ 57,69	R\$ 10.961,10

21	COLA QUENTE - BASTAO GROSSO 11MM ESPECIFICAÇÃO: POSSUI ALTO PODER DE COLAGEM DE MADEIRA, BIJUTERIAS, PLÁSTICOS, PORCELANAS E METAIS.	244	QUILO	41,37	41,54	41,61	R\$ 41,51	R\$ 10.128,44
22	ENVELOPE PEQUENO - SACO - TAM.176 X 250 - CX COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO KRAFT. IDEAL PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL, TAMANHO: 176 X 250, PESO: 80G	82	CAIXA	31,49	31,66	31,73	R\$ 31,63	R\$ 2.593,66
23	ENVELOPE GRANDE - SACO A4 - CX COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE A4 KRAFT. CONFECCIONADO NO PAPEL KRAFT NATURAL 80G, TAMANHO: 24 X 34CM	594	CAIXA	52,07	52,24	52,31	R\$ 52,21	R\$ 31.012,74
24	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFÍCIO PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL, PESO: 63G, TAMANHO: 114X229	585	CAIXA	37,31	37,48	37,55	R\$ 37,45	R\$ 21.908,25
25	ESTILETE MÉDIO 18MM - CABO EM POLIPROPILENO ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDO PARA CORTE EM MADEIRAS, PODE EXECUTAR CORTES RETOS OU EM ÂNGULO, CABO PLÁSTICO C/ GUIA DE AÇO	1002	UNIDADE	3,84	4,01	4,08	R\$ 3,98	R\$ 3.987,96

26	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO GALVANIZADO - TAM.14,5 CM ESPECIFICAÇÃO: FEITO EM AÇO E POSSUI FORMATO ESPÁTULA QUE FACILITA A EXTRAÇÃO DO GRAMPO	581	UNIDADE	5,42	5,59	5,66	R\$ 5,56	R\$ 3.230,36
27	FICHARIO MÉDIO - BASE AÇO ESPECIFICAÇÃO: BASE METÁLICA COM TAMPA EM POLIESTIRENO, TAMANHO: 135 X 92 X 210 MM, NÃO ACOMPANHA ÍNDICE, NEM FICHA, POSSUI CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FICHAS TAMANHO 3 X 5, CONTÉM 1 DIVISÓRIA DE PLÁSTICO PARA AUXILIAR EQUILÍBRIO DOS CARTÕES NO FICHÁRIO.	250	UNIDADE	202,52	202,69	202,76	R\$ 202,66	R\$ 50.665,00
28	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M ESPECIFICAÇÃO: FITA DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO INDICADA PARA FECHAMENTO E CAIXAS DE DESPACHO, REFORÇO DE CAIXAS, PACOTES EM GERAL, POSSUI DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE, DE BOA ADESÃO. FITA COM 50M DE COMPRIMENTO E 45MM DE LARGURA. - COTA RESERVADA	1690	ROLO	6,28	6,45	6,52	R\$ 6,42	R\$ 10.849,80

29	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M ESPECIFICAÇÃO: FITA DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO INDICADA PARA FECHAMENTO E CAIXAS DE DESPACHO, REFORÇO DE CAIXAS, PACOTES EM GERAL, POSSUI DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE, DE BOA ADESÃO. FITA COM 50M DE COMPRIMENTO E 45MM DE LARGURA. - COTA PRINCIPAL	5071	ROLO	5,57	5,74	5,81	R\$ 5,71	R\$ 28.955,41
30	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M ESPECIFICAÇÃO: FITA DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. INDICADA PARA FECHAMENTO E CAIXAS DE DESPACHO, REFORÇO DE CAIXAS, PACOTES EM GERAL, POSSUI DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE, DE BOA ADESÃO. FITA COM 50M DE COMPRIMENTO E 45MM DE LARGURA - COTA PRINCIPAL	4284	ROLO	8,64	8,81	8,88	R\$ 8,78	R\$ 37.613,52
31	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M ESPECIFICAÇÃO: FITA DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. INDICADA PARA FECHAMENTO E CAIXAS DE DESPACHO, REFORÇO DE CAIXAS, PACOTES EM GERAL, POSSUI DESENROLAMENTO FÁCIL E LEVE, DE BOA ADESÃO. FITA COM 50M DE COMPRIMENTO E 45MM DE LARGURA.	1426	ROLO	7,37	7,54	7,61	R\$ 7,51	R\$ 10.709,26

32	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, ESPAÇO DE 70 MM PARA AS FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO: 1/4, 3/8, 1/2 (POLEGADAS) E 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (MM), TAMANHO: 28,7 X 7,6 X 18,5CM. COTA PRINCIPAL	400	UNIDADE	154,9	155,07	155,14	R\$ 155,04	R\$ 62.016,00
33	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, ESPAÇO DE 70 MM PARA AS FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO: 1/4, 3/8, 1/2 (POLEGADAS) E 23/8, 23/10, 23/13, 9/14 (MM), TAMANHO: 28,7 X 7,6 X 18,5CM. COTA RESERVA	133	UNIDADE	150,16	150,33	150,4	R\$ 150,30	R\$ 19.989,90
34	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 -COTA RESERVADA	357	UNIDADE	38,2	38,37	38,44	R\$ 38,34	R\$ 13.687,38
35	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 -COTA PRINCIPAL	1072	UNIDADE	36,82	36,99	37,06	R\$ 36,96	R\$ 39.621,12
36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UM	698	CAIXA	25,93	26,1	26,17	R\$ 26,07	R\$ 18.196,86

37	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 5000 UM	1596	CAIXA	10,36	10,53	10,6	R\$ 10,50	R\$ 16.758,00
38	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO COM 10 LÂMINAS FABRICADAS EM AÇO CARBONO LARGURA: 18 MM COMPRIMENTO: 100 MM ESPESSURA: 0,5 MM	117	PACOTE	9,41	9,58	9,65	R\$ 9,55	R\$ 1.117,35
39	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES	180	CAIXA	48,97	49,14	49,21	R\$ 49,11	R\$ 8.839,80
40	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS ESPECIFICAÇÃO: SEM MARGEM, CAPA DURA, COSTURADO.	2010	UNIDADE	17,15	17,32	17,39	R\$ 17,29	R\$ 34.752,90
41	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0CM - COM 100 FLS ESPECIFICAÇÃO: CAPA DURA (PRETO), COSTURADO	1055	UNIDADE	26,52	26,69	26,76	R\$ 26,66	R\$ 28.126,30
42	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	667	UNIDADE	17,36	17,53	17,6	R\$ 17,50	R\$ 11.672,50
43	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES.	219	CAIXA	30,12	30,29	30,36	R\$ 30,26	R\$ 6.626,94
44	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES	201	CAIXA	27,74	27,91	27,98	R\$ 27,88	R\$ 5.603,88
45	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES	229	CAIXA	23,01	23,18	23,25	R\$ 23,15	R\$ 5.301,35

46	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 BRANCO COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA, PAPEL GRAMATURA 75 G/M² MEDINDO 210X297MM. IDEAL PARA TODAS AS ATIVIDADES DO SEU DIA-A- DIA, RELATÓRIOS, ORÇAMENTOS, TRABALHOS ESCOLARES, ETC.	446	CAIXA	289,47	289,64	289,71	R\$ 289,61	R\$ 129.166,06
47	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A4 BRANCO COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA, PAPEL GRAMATURA 75 G/M² MEDINDO 210X297MM. IDEAL PARA TODAS AS ATIVIDADES DO SEU DIA-A- DIA, RELATÓRIOS, ORÇAMENTOS, TRABALHOS ESCOLARES, ETC. COTA PRINCIPAL	1338	CAIXA	292,07	292,24	292,31	R\$ 292,21	R\$ 390.976,98
48	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO	921	UNIDADE	21,16	21,33	21,4	R\$ 21,30	R\$ 19.617,30
49	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO	3117	UNIDADE	2,52	2,69	2,76	R\$ 2,66	R\$ 8.291,22
50	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	1193	CAIXA	154,87	155,04	155,11	R\$ 155,01	R\$ 184.926,93
51	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES - COTA RESERVADA	397	CAIXA	153,84	154,01	154,08	R\$ 153,98	R\$ 61.130,06
52	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL E RESINA PLÁSTICA - CAP. ATÉ 25 FOLHAS	270	UNIDADE	32,36	32,53	32,6	R\$ 32,50	R\$ 8.775,00

53	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: COR INTENSA, FÁCIL APAGABILIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA PODE SER USADO EM: QUADROS BRANCOS, VIDROS, SUPERFÍCIES NÃO POROSAS.	2142	UNIDADE	7,64	7,81	7,88	R\$ 7,78	R\$ 16.664,76
54	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR PRETO ESPECIFICAÇÃO: COR INTENSA, FÁCIL APAGABILIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA PODE SER USADO EM: QUADROS BRANCOS, VIDROS, SUPERFÍCIES NÃO POROSAS.	2148	UNIDADE	7,57	7,74	7,81	R\$ 7,71	R\$ 16.561,08
55	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHO ESPECIFICAÇÃO: COR INTENSA, FÁCIL APAGABILIDADE, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA PODE SER USADO EM: QUADROS BRANCOS, VIDROS, SUPERFÍCIES NÃO POROSAS.	2148	UNIDADE	7,8	7,97	8,04	R\$ 7,94	R\$ 17.055,12

56	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO ESPECIFICAÇÃO: - IDEAL PARA COLAGENS DE: FLORES ARTIFICIAIS. PROJETOS ARTÍSTICOS E ARTESANATO. MÓVEIS E ARTIGOS DE MADEIRA. SELAGEM DE CAIXAS DE PAPELÃO. UTILIZA BARRAS DE COLA DE Ø11 MM. - ESPECIFICAÇÕES: BIVOLT (127V / 220V). POTÊNCIA 40 W. CABO E PLUG SEGUNDO AS NORMAS DO INMETRO. SECAGEM EM 60 SEGUNDOS.	293	UNIDADE	37,36	37,53	37,6	R\$ 37,50	R\$ 10.987,50
57	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO ESPECIFICAÇÃO: - IDEAL PARA COLAGENS DE: FLORES ARTIFICIAIS. PROJETOS ARTÍSTICOS E ARTESANATO. MÓVEIS E ARTIGOS DE MADEIRA. SELAGEM DE CAIXAS DE PAPELÃO. UTILIZA BARRAS DE COLA DE Ø11 MM. - ESPECIFICAÇÕES: BIVOLT (127V / 220V). POTÊNCIA 40 W. CABO E PLUG SEGUNDO AS NORMAS DO INMETRO. SECAGEM EM 60 SEGUNDOS. COTA PRINCIPAL	880	UNIDADE	37,49	37,66	37,73	R\$ 37,63	R\$ 33.114,40

58	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO FINO ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA ELÉTRICA APLICADORA DE COLA. IDEAL PARA A COLAGEM DE DIVERSOS MATERIAIS COMO: PAPELÃO, CARTOLINA, PLÁSTICOS, BORRACHAS, MADEIRAS, TECIDOS, EMBALAGENS E OUTROS. - AS FERRAMENTAS SÃO SUBMETIDAS A TESTES DE APLICAÇÃO PRÁTICA PARA GARANTIR SUA RESISTÊNCIA DURANTE O USO. - IDEAL PARA USO DOMÉSTICO: BRINQUEDOS, MAQUETES, FLORES ARTIFICIAIS, MÓVEIS ENTRE OUTROS. COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, PONTA METÁLICA TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT POTÊNCIA 45-50W FREQUÊNCIA 60 HZ.	1130	UNIDADE	25,05	25,22	25,29	R\$ 25,19	R\$ 28.464,70
59	PORTA ARQUIVO DE MESA (PORTA PAPEL) EM ACRÍLICO - VARIAS CORES	130	UNIDADE	45,45	45,62	45,69	R\$ 45,59	R\$ 5.926,70
60	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - EM POLIESTIRENO CRISTAL - CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: ORGANIZADOR DE MESA PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES EM POLIESTIRENO, MEDINDO 228 X 65 X 90.	134	UNIDADE	21,19	21,36	21,43	R\$ 21,33	R\$ 2.858,22
61	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 - VARIAS CORES - C/PREND.METÁLICO - TAM. 230 X 330 X 3	661	UNIDADE	21,36	21,53	21,6	R\$ 21,50	R\$ 14.211,50

62	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - INCOLOR ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA DESENHOS E CONFERÊNCIA EM DOCUMENTOS. POSSUI MARCAÇÃO EM CM E MM.	1790	UNIDADE	4,66	4,83	4,9	R\$ 4,80	R\$ 8.592,00
63	TESOURA GRANDE - EM AÇO INOX - COM CABO EM PLÁSTICO 8"	535	UNIDADE	18,27	18,44	18,51	R\$ 18,41	R\$ 9.849,35
64	TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM	6453	UNIDADE	6,12	6,29	6,36	R\$ 6,26	R\$ 40.395,78
65	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA - 18 ML CADA - CX COM 12 UNIDADES	448	CAIXA	33,68	33,85	33,92	R\$ 33,82	R\$ 15.151,36
66	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR - 40G CADA - CX COM 12 UNIDADES	42	CAIXA	40,02	40,19	40,26	R\$ 40,16	R\$ 1.686,72
67	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO LARGO	960	UNIDADE	16,77	16,94	17,01	R\$ 16,91	R\$ 16.233,60
68	LIGA ELÁSTICA - PCT COM 500 GRAMAS	769	PACOTE	25,52	25,69	25,76	R\$ 25,66	R\$ 19.732,54
69	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO	689	UNIDADE	11,93	12,1	12,17	R\$ 12,07	R\$ 8.316,23
70	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EMB. C/ 100 UNIDADES.	775	CAIXA	31,57	31,74	31,81	R\$ 31,71	R\$ 24.575,25
71	GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO MACHO / FÊMEA.	162	CAIXA	20,24	20,41	20,48	R\$ 20,38	R\$ 3.301,56
72	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS - PCT C/ 50 UNI. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO PRETO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS PARA ATÉ 200 FOLHAS, DIMENSÕES MEDIDAS: 19,5 X 10 CM.	162	PACOTE	22,02	22,19	22,26	R\$ 22,16	R\$ 3.589,92

73	BORRACHA COR BRANCA N°40 - CAIXA COM 40 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA	173	CAIXA	15,12	15,29	15,36	R\$ 15,26	R\$ 2.639,98
74	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275 COTA PRINCIPAL Especificação: com 200 folhas paltadas.	1707	UNIDADE	19,32	19,49	19,56	R\$ 19,46	R\$ 33.218,22
75	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275 COTA RESERVADA Especificação: com 200 folhas paltadas.	569	UNIDADE	19,45	19,62	19,69	R\$ 19,59	R\$ 11.146,71
76	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - GRANDE COTA PRINCIPAL Especificação: 96 folhas pautadas, tamanho: 28 x 21 x 01 cm.	1341	UNIDADE	14,82	14,99	15,06	R\$ 14,96	R\$ 20.061,36
77	PAPEL CARBONO - FACE ÚNICA - CX COM 100 UNIDADES - COR PRETA Especificação: papel carbono monoface para máquina e escrita, tamanho: papel A4.	365	PACOTE	35,81	35,98	36,05	R\$ 35,95	R\$ 13.121,75
78	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS COTA PRINCIPAL	130	PACOTE	273,37	273,54	273,61	R\$ 273,51	R\$ 35.556,30
79	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS COTA RESERVA	43	PACOTE	270,71	270,88	270,95	R\$ 270,85	R\$ 11.646,55
80	PAPEL CAMURÇA - MED. 40X60 - ROLO 2 FLS - VARIAS CORES	117	ROLO	21,63	21,8	21,87	R\$ 21,77	R\$ 2.547,09

81	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS COTA RESERVA	812	PACOTE	84,72	84,89	84,96	R\$ 84,86	R\$ 68.906,32
82	PAPEL CARTÃO - TIPO A4 - 210G - PCT COM 10 CORES - CONT. 20 FOLHAS COTA PRINCIPAL	2439	PACOTE	83,96	84,13	84,2	R\$ 84,10	R\$ 205.119,90
83	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VARIAS CORES -PCT COM 10 UM COTA RESERVA Especificação: Papel microondulado...Ideal para aplicações em artesanatos e papelarias na confecções de caixas e artigos de presentes em geral. Utilizados também em floriculturas para dar mais vida aos arranjos e em cestas de flores	338	PACOTE	49,76	49,93	50	R\$ 49,90	R\$ 16.866,20
84	PAPEL MICRO-ONDULADO - TAM. 50X80 - VARIAS CORES -PCT COM 10 UM COTA PRINCIPAL Especificação: Papel microondulado...Ideal para aplicações em artesanatos e papelarias na confecções de caixas e artigos de presentes em geral. Utilizados também em floriculturas para dar mais vida aos arranjos e em cestas de flores	1015	PACOTE	50,17	50,34	50,41	R\$ 50,31	R\$ 51.064,65
85	PAPEL OFICIO 2 75G - TAM. 216X330 - PCT 500 FL Especificação: Gramatura: 75g/m², Folhas/resma: 500.	114	RESMA	37,06	37,23	37,3	R\$ 37,20	R\$ 4.240,80
86	PAPEL VERGÊ - VARIAS CORES - CX COM 50 FLS COTA PRINCIPAL	2155	CAIXA	22,42	22,59	22,66	R\$ 22,56	R\$ 48.616,80
87	PAPEL VERGÊ - VARIAS CORES - CX COM 50 FLS COTA RESERVADA	718	CAIXA	22,26	22,43	22,5	R\$ 22,40	R\$ 16.083,20
88	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4	5894	UNIDADE	7,87	8,04	8,11	R\$ 8,01	R\$ 47.210,94

89	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 40MM	1393	UNIDADE	9,01	9,18	9,25	R\$ 9,15	R\$ 12.745,95
90	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 50MM	935	UNIDADE	8,44	8,61	8,68	R\$ 8,58	R\$ 8.022,30
91	TESOURA 21CM - EM AÇO INOX - CABO EM PLÁSTICO	225	UNIDADE	18,52	18,69	18,76	R\$ 18,66	R\$ 4.198,50
92	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR - TAM. 16,5CM X 6,2CM X 38G Especificação: ideal para: Eventos Decoração de mesas Embalar doces de festas (bem casado, bala de coco. Trabalhos escolares Para embrulhar presentes Criar artigos de decoração em geral	438	UNIDADE	15,96	16,13	16,2	R\$ 16,10	R\$ 7.051,80
93	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR AZUL - CX 12 UM	120	CAIXA	116,77	116,94	117,01	R\$ 116,91	R\$ 14.029,20
94	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR PRETA	478	FRASCO	62,25	62,42	62,49	R\$ 62,39	R\$ 29.822,42
95	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR VERMELHO	472	FRASCO	66,73	66,9	66,97	R\$ 66,87	R\$ 31.562,64
96	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR AZUL	491	FRASCO	78,97	79,14	79,21	R\$ 79,11	R\$ 38.843,01
97	BORRACHA BICOLOR - CX COM 40 UNIDADES	123	CAIXA	52,87	53,04	53,11	R\$ 53,01	R\$ 6.520,23
98	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - VARIAS CORES	2579	UNIDADE	2,72	2,89	2,96	R\$ 2,86	R\$ 7.375,94
99	PAPEL OFICIO 2 75G 216X330 - CX COM 10 PACOTES - COM 500 FL CADA.	26	CAIXA	375,18	375,35	375,42	R\$ 375,32	R\$ 9.758,32

100	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - 96 FOLHAS - CAPA FLEXÍVEL Especificação: Caderno de Desenho e Cartografia, tamanho: 275X200 mm, 96 folhas sem pauta.	509	UNIDADE	15,12	15,29	15,36	R\$ 15,26	R\$ 7.767,34
101	FITA DUPLA FACE 12MM X 3 METROS Especificação: Filme polipropileno bi- orientado coberto com adesivo á base de água de ambos os lados, liner de papel siliconizado (antiaderente). Ideal para fixação de cartazes, enfeites, arranjos, montagens em geral, decorações, etc. Tamanho: 12mmx3m.	1087	UNIDADE	12,33	12,5	12,57	R\$ 12,47	R\$ 13.554,89
102	PINCEL ATÔMICO 12 CORES Especificação: Com Corpo Robusto E Ponta Grossa São Ideais Para Marcações Em Destaque E Para Aprendizados Na Escrita, Com Cores Vivas, Durabilidade E Segurança, Possui Tinta À Base De Água Com Grande Reservatório.	1010	PACOTE	31,73	31,9	31,97	R\$ 31,87	R\$ 32.188,70
103	BLOCO DE NOTAS S/ PAUTA - 200 FOLHAS - 9,5CMX9,5CM	14	UNIDADE	12,84	13,01	13,08	R\$ 12,98	R\$ 181,72
104	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - 14CM X 20CM	752	UNIDADE	12,82	12,99	13,06	R\$ 12,96	R\$ 9.745,92
105	CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES Especificação: Estojo De Canetas Hidrocor Com 12 Unidades, pontas macias e duráveis, Material lavável e atóxico À Base De Água.	273	PACOTE	13,36	13,53	13,6	R\$ 13,50	R\$ 3.685,50

106	CARTOLINA - CORES VARIADAS - PCT COM 100 UNIDADES Especificação: tamanho: 50cm x 66cm.	267	PACOTE	98,93	99,1	99,17	R\$ 99,07	R\$ 26.451,69
107	COLA COLORIDA - CX COM 06 UNIDADES - 23G CADA Especificação: Utilizada para trabalhos escolares e artesanais. Possui bico aplicador, material não tóxico. Ideal para colagens, relevos coloridos, decorações em geral, pintar sobre todos os tipos de papel, etc.)	108	CAIXA	11,36	11,53	11,6	R\$ 11,50	R\$ 1.242,00
108	COLA GLITER - CORES VARIADAS - CX COM 06 UNIDADES - 23 ML CADA Especificação: Utilizada para trabalhos escolares e artesanais, ajuda no desenvolvimento artístico através de atividades e brincadeiras. Possui bico aplicador, material não tóxico. Ideal para colagens, relevos coloridos, decorações em geral, pintar sobre todos os tipos de papel, etc.	108	CAIXA	14,45	14,62	14,69	R\$ 14,59	R\$ 1.575,72
109	FOLHA DE ISOPOR 20 MM Especificação: Tamanho: 500mm x 1000mm	69	UNIDADE	12,52	12,69	12,76	R\$ 12,66	R\$ 873,54
110	FOLHA DE ISOPOR 10 MM Especificação: Tamanho: 500mm x 1000mm	71	UNIDADE	9,77	9,94	10,01	R\$ 9,91	R\$ 703,61
111	FOLHA DE ISOPOR 15 MM Especificação: Tamanho: 500mm x 1000mm	76	UNIDADE	12,69	12,86	12,93	R\$ 12,83	R\$ 975,08
112	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES COTA PRINCIPAL Especificação: Ideal para decorações em geral, Cores vivas e super modernas.	1881	PACOTE	77,36	77,53	77,6	R\$ 77,50	R\$ 145.777,50

113	PAPEL CELOFANE 85X100 - VARIAS CORES - PCT COM 50 UNIDADES COTA RESERVA Especificação: Ideal para decorações em geral, Cores vivas e super modernas.	626	PACOTE	76,77	76,94	77,01	R\$ 76,91	R\$ 48.145,66
114	FOLHA DE PAPEL CREPOM - TAM. 20X50 - VARIAS CORES	4580	UNIDADE	3,07	3,24	3,31	R\$ 3,21	R\$ 14.701,80
115	PAPEL PARA PRESENTE COUCHÊ - 50X70 CM- PACOTE COM 25 FOLHAS Especificação: com estampas decoradas de cores variadas.	52	CAIXA	41,02	41,19	41,26	R\$ 41,16	R\$ 2.140,32
116	PAPEL LAMINADO - TAM. 45X50 - VARIAS CORES - PACOTE COM 20 FOLHAS	29	PACOTE	54,93	55,1	55,17	R\$ 55,07	R\$ 1.597,03
117	TINTA GUACHÊ - CX. COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS	3077	CAIXA	6,97	7,14	7,21	R\$ 7,11	R\$ 21.877,47
118	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES- CORES VARIADAS COTA PRINCIPAL	3096	UNIDADE	10,37	10,54	10,61	R\$ 10,51	R\$ 32.538,96
119	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES- CORES VARIADAS COTA RESERVA	1032	UNIDADE	10,29	10,46	10,53	R\$ 10,43	R\$ 10.763,76
120	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS - 42CM X 2M	2700	ROLO	3,95	4,12	4,19	R\$ 4,09	R\$ 11.043,00
121	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES COTA PRINCIPAL	2316	PACOTE	35,09	35,26	35,33	R\$ 35,23	R\$ 81.592,68
122	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES COTA RESERVA	772	PACOTE	35,37	35,54	35,61	R\$ 35,51	R\$ 27.413,72
123	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES COTA PRINCIPAL	1522	UNIDADE	42,92	43,09	43,16	R\$ 43,06	R\$ 65.537,32
124	CARTOLINA EVA COM GLITTER 5MM - TAM. 40X48 - VARIAS CORES COTA RESERVA	507	UNIDADE	42,6	42,77	42,84	R\$ 42,74	R\$ 21.669,18

125	FITILHO PLÁSTICO FINO 7MM - ROLO 10 METROS - VARIAS CORES	223	ROLO	20,58	20,75	20,82	R\$ 20,72	R\$ 4.620,56
126	FITILHO PLÁSTICO LARGO 30MM - ROLO 10 METROS - VARIAS CORES	223	ROLO	20,8	20,97	21,04	R\$ 20,94	R\$ 4.669,62
127	PINCEL P/ TECIDO Nº4	170	UNIDADE	6,87	7,04	7,11	R\$ 7,01	R\$ 1.191,70
128	PINCEL P/ TECIDO Nº6	145	UNIDADE	9,87	10,04	10,11	R\$ 10,01	R\$ 1.451,45
129	PINCEL P/ TECIDO Nº8	145	UNIDADE	6,21	6,38	6,45	R\$ 6,35	R\$ 920,75
130	PINCEL P/ TECIDO Nº10	145	UNIDADE	8,76	8,93	9	R\$ 8,90	R\$ 1.290,50
131	PINCEL P/ TECIDO Nº12	145	UNIDADE	11,12	11,29	11,36	R\$ 11,26	R\$ 1.632,70
132	PINCEL P/ TECIDO Nº00 - CONTORNO	145	UNIDADE	10,8	10,97	11,04	R\$ 10,94	R\$ 1.586,30
133	TINTA P/ TECIDO - CORES VARIADAS Especificação: Caixa com 12 potes de 37ml.	537	CAIXA	59,9	60,07	60,14	R\$ 60,04	R\$ 32.241,48
134	PAPEL CARTÃO FLORESCENTE - TAM.40X60 - VARIAS CORES	1135	UNIDADE	2,91	3,08	3,15	R\$ 3,05	R\$ 3.461,75
135	GRAMPO PERCEVEJO LATONADO - COMP.95- LARG.- 65 ALT.88MM - VARIAS CORES	703	UNIDADE	7,12	7,29	7,36	R\$ 7,26	R\$ 5.103,78
136	PINCEL ATOMICO - 12 UNIDADE - VARIAS CORES	241	CAIXA	40,52	40,69	40,76	R\$ 40,66	R\$ 9.799,06
137	TINTA ACRILEX GLITTER 35ML - VARIAS CORES	559	UNIDADE	7,6	7,77	7,84	R\$ 7,74	R\$ 4.326,66
138	TNT - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50M	71	ROLO	243,87	244,04	244,11	R\$ 244,01	R\$ 17.324,71
139	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X010MM - PCT 10 UNIDADES	6	PACOTE	47,04	47,21	47,28	R\$ 47,18	R\$ 283,08
140	ISOPOR CHAPA - TAM.1000X500X020MM - PCT 10 UNIDADES	130	PACOTE	56,28	56,45	56,52	R\$ 56,42	R\$ 7.334,60
141	BALÃO LISO SORTIDO - 50 UNIDADES - CORES VARIADAS	1269	PACOTE	9,67	9,84	9,91	R\$ 9,81	R\$ 12.448,89
142	CARTOLINA EVA LISA TAM.40X48 - VARIAS CORES	37	PACOTE	38,4	38,57	38,64	R\$ 38,54	R\$ 1.425,98
143	FITA ADESIVA KRAFT LARGA - TAM.24X50M - 3MTS - 8 UNIDADES	57	CAIXA	37,69	37,86	37,93	R\$ 37,83	R\$ 2.156,31
144	PAPEL VERGE A4 - TAM.210X297MM - BLOCO COM 180G	220	PACOTE	41,52	41,69	41,76	R\$ 41,66	R\$ 9.165,20

145	MASSA DE MODELAR - CX COM 12 UNI. - VARIAS CORES Especificação: 12 Massa De Modelar 50 G - Cores Diversas.	3050	CAIXA	8,42	8,59	8,66	R\$ 8,56	R\$ 26.108,00
146	TINTA GUACHE - 15ML - CAIXA 12 UNIDADES - VARIAS CORES	45	CAIXA	10,23	10,4	10,47	R\$ 10,37	R\$ 466,65
147	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES COTA PRINCIPAL	3409	PACOTE	31,02	31,19	31,26	R\$ 31,16	R\$ 106.224,44
148	FOLHA DE EVA COM GLITER - TAM.40CMX60CM - PCT 5 UNIDADES COTA RESERVADA	1136	PACOTE	31,22	31,39	31,46	R\$ 31,36	R\$ 35.624,96
149	ALFABETO MOVEL EM EVA - TAM.40MM COM 124 PEÇAS - VARIAS CORES	126	PACOTE	67,14	67,31	67,38	R\$ 67,28	R\$ 8.477,28
150	CARTOLINA ESCOLAR - TAM.50X66CM- VARIAS CORES	45	UNIDADE	1,57	1,74	1,81	R\$ 1,71	R\$ 76,95
151	CORRETIVO EM FITA - C/ 8 UNIDADES	295	CAIXA	102,82	102,99	103,06	R\$ 102,96	R\$ 30.373,20
152	BORRIFADOR/PULVERIZADOR C/GATILHO SPRAY PLÁSTICO 300ML	485	UNIDADE	12,73	12,9	12,97	R\$ 12,87	R\$ 6.241,95
153	CALCULADORA DE MESA COMERCIAL BALCÃO ESCRITÓRIO C/12 DÍGITOS	65	UNIDADE	17,22	17,39	17,46	R\$ 17,36	R\$ 1.128,40
154	CLIPS Nº 1 - CX COM 100 UNIDADES Especificação: Clips para papel galvanizados.	348	CAIXA	4	4,17	4,24	R\$ 4,14	R\$ 1.440,72
155	CLIPS Nº 1/0 - CX COM 100 UNIDADES Especificação: Clips para papel galvanizados.	348	CAIXA	3,17	3,34	3,41	R\$ 3,31	R\$ 1.151,88
156	COLA PARA ARTESANATO SILICONE LIQUIDO 100ML	262	UNIDADE	11,57	11,74	11,81	R\$ 11,71	R\$ 3.068,02
157	COLCHETE LATONADO Nº 6 CX COM 72 UNIDADES	150	CAIXA	13,71	13,88	13,95	R\$ 13,85	R\$ 2.077,50
158	COLCHETE LATONADO Nº 10 CX COM 72 UNIDADES	150	CAIXA	13,13	13,3	13,37	R\$ 13,27	R\$ 1.990,50

159	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO 9MM CX 12 UNIDADES	190	CAIXA	14,57	14,74	14,81	R\$ 14,71	R\$ 2.794,90
160	FIO BARBANTE CORDÃO DE SISAL 2MM 500 METROS ARTESANATO	75	UNIDADE	35,36	35,53	35,6	R\$ 35,50	R\$ 2.662,50
161	FITA ADESIVA CREPE FINA 12mm X 50mts C/ 6 ROLOS	127	KITS	43,35	43,52	43,59	R\$ 43,49	R\$ 5.523,23
162	FITA ADESIVA CREPE LARGA 48mm X 50mts C/ 2 ROLOS	152	KITS	32,59	32,76	32,83	R\$ 32,73	R\$ 4.974,96
163	GIZ DE CERA 12 CORES	1500	UNIDADE	10,22	10,39	10,46	R\$ 10,36	R\$ 15.540,00
164	GRAMPEADOR PRESSAO TAPECEIRO METAL USO PROFISSIONAL - CAPACIDADE PARA ATÉ 82 GRAMPOS	22	UNIDADE	88,12	88,29	88,36	R\$ 88,26	R\$ 1.941,72
165	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 23/13 GALVANIZADO - CX 1000 UNIDADES	82	CAIXA	23,04	23,21	23,28	R\$ 23,18	R\$ 1.900,76
166	PAPEL 40KG 66X96 - C/ 50 FOLHAS	25	PACOTE	69,82	69,99	70,06	R\$ 69,96	R\$ 1.749,00
167	PAPEL ESCOLAR CARMIM - GRAMATURA 100G TAMANHO 48X66CM C/20 FOLHAS	75	PACOTE	29,12	29,29	29,36	R\$ 29,26	R\$ 2.194,50
168	PASTA PLÁSTICA EM L PP 310X220MM FORMATO A4 PACOTE C/ 10 UNIDADES	10	PACOTE	29,8	29,97	30,04	R\$ 29,94	R\$ 299,40
169	PASTA SANFONDA A4 12 DIVISORIAS 325X235X35MM CX C/ 12 UNIDADES	5	CAIXA	350,73	350,9	350,97	R\$ 350,87	R\$ 1.754,35
170	PASTA SUSPENSA KRAFT HASTE E ENGATE PLÁSTICO C/12 DIVISÓRIAS CX C/ 50 UNIDADES	5	CAIXA	237,36	237,53	237,6	R\$ 237,50	R\$ 1.187,50
171	PILHA ALCALINA PALITO AAA CARTELA C/ 2 UNIDADES	140	UNIDADE	13,36	13,53	13,6	R\$ 13,50	R\$ 1.890,00
172	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM POTE C/ 60 UNIDADES	25	UNIDADE	24,93	25,1	25,17	R\$ 25,07	R\$ 626,75

173	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM POTE C/ 48 UNIDADES	25	UNIDADE	31,89	32,06	32,13	R\$ 32,03	R\$ 800,75
174	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM POTE C/ 24 UNIDADES	25	UNIDADE	30,97	31,14	31,21	R\$ 31,11	R\$ 777,75
175	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 76X76MM - PCT 450 FOLHAS - COLORIDO	377	UNIDADE	12,57	12,74	12,81	R\$ 12,71	R\$ 4.791,67
176	BLOCO AUTO ADESIVO CORES NEON 4 BLOCOS C/50 FOLHAS	102	UNIDADE	11,52	11,69	11,76	R\$ 11,66	R\$ 1.189,32
177	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	45	CAIXA	40,92	41,09	41,16	R\$ 41,06	R\$ 1.847,70
178	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 UNIDADES	45	CAIXA	41,85	42,02	42,09	R\$ 41,99	R\$ 1.889,55
179	ESPIRAL 09MM P/50 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	20	PACOTE	35,22	35,39	35,46	R\$ 35,36	R\$ 707,20
180	ESPIRAL 14MM P/85 FOLHAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	20	PACOTE	44,77	44,94	45,01	R\$ 44,91	R\$ 898,20
							TOTAL	R\$ 3.668.838,94